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S O B R E  N O S O T R O S
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Jofel es una empresa multinacional dedicada a la producción, comercialización y

distribución de Sistemas y Equipos de Higiene y Limpieza Profesional, con más de 30 

años de presencia en los mercados internacionales y con implantación en más de 80 

países de los cinco continentes.

MÁS DE
CLIENTES

2000
PAÍSES

PRESENTE EN MÁS DE

80
MÁS DE
AÑOS

DE TRAYECTORIA
36

CERTIFICADA Y AVALADA
INTERNACIONALMENTE



Jofel  es un oferente integral y un referente en cuanto a productos de última

generación por la calidad, gama, servicio e I+D+i en el sector Profesional de Higiene y 

Limpieza.

Nuestra actividad se desarrolla, fundamentalmente, en el canal Institucional, contando 

para ello con el portafolio más extenso y completo del sector, con una red comercial y 

de distribución establecida en los países y mercados en los que estamos presentes, 

siendo líderes en España y México.
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¿ Q U É  H A C E M O S ?

¿ D O N D E  P R O D U C I M O S ?

Jofel  desarrolla su actividad productiva 

en España, Francia y México, lo que le 

confiere un marcado carácter industrial 

internacional y le permite abordar el 

mercado mundial con productos

adaptados a cada necesidad específica 

y peculiaridad, aprovechando esta 

experiencia para nuevos desarrollos 

basados en el permanente trabajo de 

I+D+i que venimos implementando de 

manera continua. 



¿ D O N D E  V E N D E M O S ?
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Contamos con empresas propias, además de España, en Francia, EE. UU. y México.

El 80 % de las ventas se realizan fuera de España, destacando por su importancia, 

además de los anteriormente citados, U.K, Alemania, Portugal, Italia, Marruecos, 

Rusia, Oriente Medio, Israel, Polonia, Sudáfrica, India, Centroamérica, Colombia, etc. 

Hasta completar más de 80 países.

Nuestros Equipos y Sistemas están presentes en: Hoteles, Restaurantes, Bares,

Empresas de todo tipo, Clínicas, Hospitales, Geriátricos, Residencias, Oficinas, 

Despachos, Consultas, Estaciones de Servicio, Centros Comerciales,

Polideportivos, Gimnasios, Universidades, Colegios, etc.



1 TO 6

Dispensa distintos tipos de jabón 
(gel/espuma) en cartucho, siempre 

con la misma envolvente.

Cartucho
Espuma

Cartucho
Gel

Bolsa
Espuma

Bolsa
Gel

Cartucho
Espuma

Cartucho
Gel

Bolsa
Espuma

Bolsa
Gel

VERSATILIDAD
01

1 TO 6 SYSTEM
02

Cartucho
Espuma

Cartucho
Gel

Bolsa
Espuma

Bolsa
Gel
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Mayor sostenibilidad
Reducción de residuos

• Dosifica gel o espuma, siempre    
  con la misma envolvente.
• Contador interno de cambios.
• Reducción de residuos.
• Capacidad 1 L

ACR24000
BLANCO
MATE

ACR24600
NEGRO
MATE

50% ABS RECICLADO
POST- CONSUMO

CON CERTIFICADO

Contador de cambios

D
ER

MATOLOGICALLY

T E S T E D

NUEVO

SISTEMA DUAL
DE APERTURA

DOSIFICADOR MANUAL DE
JABÓN EN CARTUCHO 

Timeless



AT20006
GEL CHAMPÚ ALOE VERA  

AT20206
GEL  ALOE VERA   

AT20306 
GEL ALMENDRA

AT21306
ESPUMA ALMENDRA

AT21106
ESPUMA CHAMPÚ ALOE VERA 

AT21606
ESPUMA SENSITIVE ECOLABEL

AT21706
ESPUMA ANTIBAC

1.000 dosificaciones

2850 dosificaciones

1 TO 6 DOSIFICADOR MANUAL DE
JABÓN EN CARTUCHO 

1 TO 6 SYSTEM
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90°

Pieza giratoria
que ayuda mediante

giro leve de 90º

Reducción de tiempo
de recambio y esfuerzo

No es necesario desenroscar
ningún tapón previo al 

acople del conjunto válvula
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D
ER

MATOLOGICALLY

T E S T E D

NUEVO

Timeless



50% ABS RECICLADO
POST- CONSUMO

CON CERTIFICADO

AT19106
ESPUMA
CHAMPÚ

AT19606
ESPUMA

SENSITIVE

AT18206
GEL

ALOE VERA

CON SENSOR ÓPTICO
Timeless

• Gel, espuma
• Depósito rellenable o de cartucho.
• Capacidad 1 L
• Más de 2.000 dosificaciones.

15”

Entornos 
industriales

Oficinas Centros 
hospitalarios

Colectividades 
en general

Centros 
educativos

Entornos 
alimentarios

ÁMBITO DE USO

- Electroválvula de mayor              
  duración que una mecánica.

ELECTRÓNICAS
- Dosifica diferentes cantidades          
   para cada tipo de jabón.
- Retraso entre servicios.
- Bloqueo cuando el frontal     
   está abierto.
- Indicador de batería baja.
- Sistema con sensor inteligente    
   autorregulable.

MODOS DE FUNCIONAMIENTO

- Baterías (4 x LR14)
- Adaptador AC / DC (6V)
  (no incluido)

SUMINISTRO DE ENERGÍA

CARACTERÍSTICAS

DOSIFICADOR DE JABÓN
CON SENSOR ÓPTICO

D
ER

MATOLOGICALLY

T E S T E D
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BLANCO MATE
ACR94XXX CARTUCHO

NEGRO MATE
ACR946XX CARTUCHO

SISTEMA DUAL
APERTURA

50% ABS RECICLADO
POST- CONSUMO

CON CERTIFICADO



AT19106
ESPUMA

CHAMPÚ ALOE VERA

AT19606
ESPUMA

SENSITIVE

AT18206
GEL

ALOE VERA

AITANA
CON SENSOR ÓPTICO

• Gel, espuma
• Depósito rellenable o de cartucho.
• Capacidad 1 L
• Más de 2.000 dosificaciones.

15”

Entornos 
industriales

Oficinas Centros 
hospitalarios

Colectividades 
en general

Centros 
educativos

Entornos 
alimentarios

ÁMBITO DE USO

- Electroválvula de mayor              
  duración que una mecánica.

ELECTRÓNICAS
- Dosifica diferentes cantidades          
   para cada tipo de jabón.
- Retraso entre servicios.
- Bloqueo cuando el frontal 
   está abierto.
- Indicador de batería baja.
- Sistema con sensor inteligente    
   autorregulable.

MODOS DE FUNCIONAMIENTO

- Baterías (4 x LR14)
- Adaptador AC / DC (6V)
  (no incluido)

SUMINISTRO DE ENERGÍA

CARACTERÍSTICAS

DOSIFICADOR DE JABÓN
CON SENSOR ÓPTICO

D
ER

MATOLOGICALLY

T E S T E D

BLANCO
AC770XX CARTUCHO

NEGRO
AC776XX CARTUCHO
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AITANA
SISTEMA MIX
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AC73000
BLANCO

AC73600- MT
NEGRO MATE

AC73300
SILVER

AC74000
INOX SATINADO

AC74500
INOX BRILLO

AC73600
NEGRO

AT54006
GEL CHAMPÚ 

ALOE VERA

 

 

PARA USO ESTRICTAMENTE PROFESIONAL / PARA USO ESTRITAMENTE PROFISSIONAL 
 Propiedades / Propriedades : 

GEL CHAMPÚ ALOE VERA es una solución espumosa para el lavado de manos, cuerpo y 
cabello. Con aroma a Aloe Vera, dermatológicamente testada. 
 

GEL CHAMPÔ DE ALOE VERA é uma solução espumosa para lavar as mãos, o corpo e os 
cabelos. Com aroma de Aloe Vera, dermatologicamente testado. 
 
Ingredientes : 
AQUA, SODIUM CHLORIDE, SODIUM LAURETH SULFATE, GLYCERIN, PARFUM, 
PHENOXYETHANOL, COCAMIDOPROPYL BETAINE, ETHYLHEXYLGLYCERIN, CITRIC 
ACID. 
 
Consejos de utilización y precaución / Conselhos de utilização e precaução: 
Para las manos : Mójese las manos y ponga un poco de produco en la palma de la mano. 
Frote bien las manos, prestando especial atención a las zonas más sucias. Aclarar con agua 
limpia y secar. 
Para el cuerpo y el cabello : Humedecer el cuerpo y/o el cabello, aplicar GEL CHAMPÚ ALOE 
VERA y frotar hasta que el producto haga espuma, después aclarar abundantemente con agua 
limpia. Evitar el contacto con los ojos ; en caso de salpicaduras, aclarar con abundante agua. 
 

Para as mãos : Humedecer as mãos e colocar um pouco do produto da mão. Esfregar bem as 
mãos, prestando especial atenção às zonas mais sujas. Enxaguar com água limpa e secar. 
Para o corpo e o cabelo: Molhar o corpo e/o cabelo, aplicar GEL CHAMPÔ DE ALOE VERA e 
esfregar até o producto fazer espuma, depois enxaguar abundantemente con água limpa. 
Evitar o contacto com os olhos ; em caso de salpicos, lavar abundantemente com água. 

Laboratoire Plissken 
4 chemin de l’Allier   -  F - 03270 Saint-Yorre 

contact@laboratoire -plissken.com  Tél : +33 (0)4 70 59 26 70  1L e 

AT54006 
GEL CHAMPÚ ALOE VERA 

GEL CHAMPÔ DE ALOE VERA 

LOTE 

AT54206
GEL 

ALOE VERA

 

 

PARA USO ESTRICTAMENTE PROFESIONAL  / PARA USO ESTRITAMENTE PROFISSIONAL  

Propiedades / Propriedades : 
GEL ALOE VERA es una solución de limpieza suave para el lavado de manos. Sin colorantes 
y con aroma a Aloe Vera. 
 

GEL ALOE VERA é uma solução de limpeza suave para lavar as mãos. Sem corantes e com 
aroma de Aloe Vera. 
 
 
Ingredientes : 
AQUA, SODIUM CHLORIDE, SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDOPROPYL 
BETAINE, GLYCERIN, PARFUM, CITRIC ACID, GLYCOL DISTEARATE, LAURETH-4, 
MAGNESIUM NITRATE, METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE, SODIUM BENZOATE, 
MAGNESIUM CHLORIDE, METHYLISOTHIAZOLINONE, SODIUM FERROCYANIDE. 
 
 
Consejos de utilización y precaución / Conselhos de utilização e precaução: 
Aclarar las manos con agua. Poner una dosis de GEL ALOE VERA en la palma de la mano. 
Enjabonarse las manos durante 15 segundos, aclarar y secar. 
Evitar el contacto con los ojos. En caso de salpicaduras, aclarar con abundante agua. 
 

Lavar as mãos com água corrente. Colocar uma dose de GEL ALOE VERA na palma da mão. 
Ensaboar as mãos durante 15 segundos, enxaguar e secar. 
Evitar o contacto com os olhos. Em caso de salpicos, lavar água abundante. 

Laboratoire Plissken 
4 chemin de l’Allier   -  F - 03270 Saint-Yorre 

contact@laboratoire -plissken.com  Tél : +33 (0)4 70 59 26 70  1L e 

AT54206 
GEL ALOE VERA 
GEL ALOE VERA 

      AT54506F 

LOTE 

AT54306
GEL

ALMENDRA

 

 

PARA USO ESTRICTAMENTE PROFESIONAL / PARA USO ESTRITAMENTE PROFISSIONAL 

Propiedades / Propriedades : 
GEL ALMENDRA es una solución de limpieza suave para el lavado de manos. 
Ligeramente nacarada y con aroma a almendra. 
 

GEL DE AMÊNDOA é uma solução de limpeza suave para lavar as mãos. 
Ligeiramente nacarado e com aroma de amêndoas. 
 
 
Ingredientes : 
AQUA, SODIUM CHLORIDE, SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDOPROPYL 
BETAINE, GLYCERIN, PARFUM, CITRIC ACID, GLYCOL DISTEARATE, LAURETH-4, 
MAGNESIUM NITRATE, METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE, SODIUM BENZOATE, 
MAGNESIUM CHLORIDE, METHYLISOTHIAZOLINONE, SODIUM FERROCYANIDE. 
 
 
Consejos de utilización y precaución / Conselhos de utilização e precaução: 
Aclarar las manos con agua. Poner una dosis de GEL ALMENDRA en la palma de la mano. 
Enjabonarse las manos durante 15 segundos, aclarar y secar. 
Evitar el contacto con los ojos. En caso de salpicaduras, aclarar con abundante agua. 
 

Lavar as mãos com água corrente. Colocar uma dose de GEL DE AMÊNDOA na palma da 
mão. 
Ensaboar as mãos durante 15 segundos, enxaguar e secar. 
Evitar o contacto com os olhos. Em caso de salpicos, lavar água abundante. 

Laboratoire Plissken 
4 chemin de l’Allier  -  F - 03270 Saint-Yorre 

contact@laboratoire-plissken.com  Tél : +33 (0)4 70 59 26 70 1L e 

AT54306 
GEL ALMENDRA 

GEL DE AMÊNDOA 
      AT54506F 

LOTE 

AT17106
ESPUMA 
CHAMPÚ

 

 

PARA USO ESTRICTAMENTE PROFESIONAL / PARA USO ESTRITAMENTE PROFISSIONAL 
 Propiedades / Propriedades : 

ESPUMA GEL CHAMPÚ es una solución espumosa para el lavado de manos, cuerpo y 
cabello. Con aroma a Aloe Vera, dermatológicamente testada. 
 

CHAMPÔ GEL ESPUMA é uma solução espumante para lavar as mãos, o corpo e os 
cabelos. Com aroma de aloe Vera, dermatologicamnete testado. 
 
Ingredientes : 
AQUA, SODIUM LAURETH SULFATE, GLYCERIN, PARFUM, PHENOXYETHANOL, 
COCAMIDOPROPYL BETAINE, ETHYLHEXYLGLYCERIN, CITRIC ACID. 
 
Consejos de utilización y precaución / Conselhos de utilização e precaução: 
Para las manos : Mójese las manos y ponga un poco de produco en la palma de la mano. 
Frote bien las manos, prestando especial atención a las zonas más sucias. Aclarar con agua 
limpia y secar. 
Para el cuerpo y el cabello : Humedecer el cuerpo y/o el cabello, aplicar ESPUMA GEL 
CHAMPÚ y frotar hasta que el producto haga espuma, después aclarar abundantemente con 
agua limpia. Evitar el contacto con los ojos ; en caso de salpicaduras, aclarar con abundante 
agua. 
 

Para as mãos : Humedecer as mãos e colocar um pouco do produto da mão. Esfregar bem as 
mãos, prestando especial atenção às zonas mais sujas. Enxaguar com água limpa e secar. 
Para o corpo e o cabelo: Molhar o corpo e/o cabelo, aplicar CHAMPÔ GEL ESPUMA e esfregar 
até o producto fazer espuma, depois enxaguar abundantemente con água limpa. Evitar o 
contacto com os olhos ; em caso de salpicos, lavar abundantemente com água. 

Laboratoire Plissken 
4 chemin de l’Allier  -  F - 03270 Saint-Yorre 

contact@laboratoire-plissken.com  Tél : +33 (0)4 70 59 26 70 1L e 

AT17106 
ESPUMA GEL CHAMPÚ 
CHAMPÔ GEL ESPUMA 

LOTE 

AT17606
ESPUMA SENSITIVE 

ECOLABEL

 

 

PARA USO ESTRICTAMENTE PROFESIONAL / PARA USO ESTRITAMENTE PROFISSIONAL 
 

Propiedades / Propriedades : 
ESPUMA SENSITIVE es una solución de limpieza suave para el lavado de manos. Sin 
colorantes ni perfume. 
 

ESPUMA SENSÍVEL é uma solução de limpeza suave para lavar as mãos. Sem corantes e 
sem perfume. 
 
Ingredientes : 
AQUA, SODIUM LAURETH SULFATE, GLYCERIN, PHENOXYETHANOL, 
COCAMIDOPROPYL BETAINE, ETHYLHEXYLGLYCERIN, CITRIC ACID. 
 
Consejos de utilización y precaución / Conselhos de utilização e precaução: 
Pasar las manos por agua. Poner un poco de ESPUMA SENSITIVE en la palma de la mano (unos 0,8g 
por uso). Enjabonar las manos durante 15 segundos, aclarar con agua limpia y secar. 
Evitar el contacto con los ojos; en caso de salpicaduras, aclarar con abundante agua. Una dosificación 
correcta ahorra dinero y reduce el impacto del producto en el medio ambiente. 
Una vez vacíos, el envase y el recipiente deben depositarse en un contenedor especial para su reciclado. 
 

Passar as mãos por água. Colocar um pouco de ESPUMA SENSÍVEL na palma da mão (cerca de 0,8g 
por utilização). Ensaboar as mãos durante 15 segundos, enxaguar com água limpa e secar. 
Evitar o contacto com os olhos; em caso de salpicos, enxaguar abundamente com água. A dosagem 
correcta permite poupar dinheiro e reduz o impacto do produto no ambiente. 
Uma vez vazias, a embalagem e o contentor devem ser eliminados num contentot especial para 
reciclagem. 
 
 

Laboratoire Plissken 
4 chemin de l’Allier  -  F - 03270 Saint-Yorre 

contact@laboratoire-plissken.com  Tél : +33 (0)4 70 59 26 70 1L e 

AT17606 
ESPUMA SENSITIVE 
ESPUMA SENSÍVEL 

      
AT54506F 

LOTE EU Ecolabel : FR-2/030/83036 

AT17706
ESMPUMA 
ANTIBAC

 

 

PARA USO ESTRICTAMENTE PROFESIONAL / PARA USO ESTRITAMENTE PROFISSIONAL 
 
 Propiedades / Propriedades : 

ESPUMA ANTIBAC es una solución lavamanos y desinfectante, recomendada para su uso en la industria alimentaria. Sin colorantes ni 
perfume. Producto biocida para la higiene humana (TP1). 
 

ESPUMA ANTIBAC é uma solução de lavagem e desinfeção das mãos, recomendada para utilização na industria alimentar. Sem 
corantes e sem perfume. Produto biocida para a hygiene humana (TP1). 
 
Composición / Composição : 
Principios activos biocidas : Cloruro de Didecildimetilamonio (CAS n°7173-51-5) = 0.85%m/m ; Gluconato de clorhexidina (CAS n°18472-
51-0) = 0.1%m/m. 
 

Ingredientes activos biocidas: Cloreto de Didecildimetilamónio (CAS n°7173-51-5= = 0.85%/m/m. 
Gluconato de clorexidina (CAS n°18472-51-0) = 0.1%/m/m. 
 
Eficacia à 20°C / Eficiência a 20°C: 
-Bactericida según EN1276 en 60seg. Y en condiciones de suciedad, EN1499 (2x3ml, 2x30seg.) 
- Bactericida contra levaduras según EN1650 en 60seg.y en condiciones sucias 
- Virucida contra virus envueltos (virus Viccinia) según EN14476 en 60seg.y en condiciones sucias 
 

-Bactericida de acordo com a norma EN1276 em 60seg. e em condições de sujidade, EN1499 (2x3ml, 2x30seg.) 
-Bactericida contra leveduras, de acordo com a norma EN1650 em 60seg. e em condições de sujidade. 
-Virucida contra virus com envelope (virus Vaccinia) de acordo com a norma EN14476 em 60seg. e em condições de sujidade. 
 
Instrucciones de uso / Modo de utilização : 
Aplicar una pequeña cantidad de loción (3 ml) en las manos y frotar por toda la superficie de las manos, añadiendo un poco  
de agua. Aclarar. Repetir la aplicación une segunda vez. Utilzar de nuevo tan pronto como sea necesario. 
 

Aplicar uma pequena quantidade de loção (3ml) nos mãos e esfregar em toda a superficie das mãos, adicionando um pouco de água. 
Enxaguar. Repetir a aplição uma Segunda vez. Voltar a utilizer logo que necessário. 
 
Precauciones de uso  / Precauções de utilização: 
PRECAUCIÓN. Provoca irritación ocular grave. EN CASO DE CONTACTO CON LOS OJOS : aclarar cuidadosamente con agua durante 
varios minutos. Quitar las lentes de contacto si están presentes y son fáciles de quitar. Continuar enjuagando. Si persiste la irritación 
ocular : consultar a un médico. Si se consulta a un médico, conservar el envase o la etiqueta a mano. Contactar con el centro 
toxicológico 0145425959. Eliminar de acuerdo con la normativa local. 
 

CUIDADO. Provoca irritação ocular grave. EM CASO DE CONTATO COM OS OLHOS: enxaguar cuidadosemente com água durante 
vários minutos. Retirar as lentes de contacto, se existirem e forem fáceis de retirar. Continuar a enxaguar. Se a irritação ocular persistir : 
consultar um médico. Se for consultado um médico, manter a embalagem ou o rótulo à disposição. Contactar o centro de informação 
antivenenos 0145425959. Eliminar de acordo com os regulamentos locais. 
 

Laboratoire Plissken 
4 chemin de l’Allier  -  F - 03270 Saint-Yorre 

contact@laboratoire-plissken.com  Tél : +33 (0)4 70 59 26 70 1L e

AT17706 
ESPUMA ANTIBAC 
ESPUMA ANTIBAC 

LOT / BATCH 

U
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 : 
01
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1.000 dosificaciones 2.850 dosificaciones

Válvula anticorrosión
y antigoteo.

Entornos 
industriales

Oficinas Centros 
hospitalarios

Colectividades 
en general

Centros 
educativos

Entornos 
alimentarios

ÁMBITO DE USO

D
ER

MATOLOGICALLY

T E S T E D

• Cartuchos duros intercambiables.
• Dosifica Gel y Espuma.
• Sistema Cautivo.
• Válvula desechable 

DOSIFICADOR SISTEMA MIX
AITANA
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DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÉNICO CENTRAL

OPTIMUS

Optimización en el consumo del rollo de papel mediante 
la presión ejercida por la base y la carcasa, adaptable 
a diferentes anchos (entre 9cm y 11.5 cm). Dicha 
optimización genera un consumo del 99% del rollo de 
papel.

01
CONSUMO

Cono dosificador testado con rollos de distintos 
gramajes y capas, funcional con el 99% de papeles 
mecha higiénicos. Debido a la exigencia en ciertos 
mercados y el creciente uso de papeles de menor 
calidad (mayor uso de reciclado, menor gramaje y 
menos capas), se reserva la posibilidad de poder 
adaptar el diámetro del cono dosificador para 
asegurar una óptima dosificación.

02
FUNCIONALIDAD

Mayor comodidad en el recambio de rollo de papel 
mediante un soporte donde apoyar el rollo y facilitar el 
cebado.

03
MANTENIMIENTO

Sistema Dual
Apertura

con llave magnética

Timeless

Dispensador de 
papel central

con estrangulador.

Hoteles

Restaurantes

Bares

Hospitales y Clínicas

Recomendado para

Más información

Máxima higiene:
sólo se toca el papel

que se extrae.

50% ABS RECICLADO
POST- CONSUMO

CON CERTIFICADO

NUEVO
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FUNCIÓN DEL FILTRO HEPA

AA56600
NEGRO

AA57000
 INOX BRILLO

AA56600 - MT 
NEGRO MATE

AA57500
INOX SATINADO

AA56300 
SILVER

SECAMANOS POWER+
CON SENSOR ÓPTICO

Detalle salida de 
aire y sensores 

inferiores

AA56000 
ABS BLANCO

Lamas
laterales

CARACTERÍSTICAS

• Más duración.
• Más aspiración.
• Más caudal de aire.

FILTRO HEPA

• Compacto.
• Ligero (2.75 kg). 
• 220 x 300 x 210 mm

DIMENSIONES Y PESO

• Secado por cortina de aire.
• Maximiza superficie de secado.
• Antivibración.
• Aislante acústico.
• Baja rumorosidad.
• Grado protección: IP23.
• Puede instalarse a 0,6 mts        
  toma de agua.
• Clase II.
• Sistema de seguridad con          
  parada.
• Módulo electrónico en la base.
• Aspiración aire por lamas             
 laterales.

SEGURIDAD

• Ahorro energético.
• Bajo consumo 1200 W.

AHORRO

• Moderno.
• Recomendable para
  espacios reducidos.
• ABS alta calidad.
• Reducidas dimensiones.

DISEÑO

• Alta velocidad 505km/h
• Secado en 10"

RENDIMIENTO
Y EFICIENCIA
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SECAMANOS “JET SMART”
CON SENSOR ÓPTICO

CARACTERÍSTICAS

AA24050
BLANCO

AA24650
NEGRO MATE

AA24550
SILVER

AA24950
GRAFITO

Pre Filtro Filtro de carbón Filtro HEPA

Función Del Filtro Hepa

•• Standard
• Más duración.
• Más aspiración.
• Más caudal de aire.

FILTRO HEPA
• Inyectado con Iones de   
  plata
• Evita la formación de    
  bacterias

ABS ANTIBACTERIANO

• Ahorro energético.
• Desconexión automática
  resistencia (T>25° C).
• Bajo consumo con motor  
  de 1000w.

AHORRO

• Moderno.
• Atractivo
• 4 acabados

DISEÑO

• Reducido volumen
• Ligero (6.83 kg). 
• 540 x 320 x 180 mm

DIMENSIONES Y PESO

• Filtro HEPA
• Escobillas
• Bandeja recoge aguas
  de 0.5L

SENSORES DE AVISO

• Alta velocidad (540Km/h)
• Secado en 10“.

RENDIMIENTO
Y EFICIENCIA

• Bandeja cerrada.
• Integrada en la base.
• Capacidad: 0,5 l
• Extraíble.

DEPÓSITO AGUA



GAMAS DE
PRODUCTO

ACERO INOX NEGRO MATE SILVER BLANCO NEGRO BRILLO FUMÉ ANTIBACTIMELESS



DOSIFICADOR  DE JABÓN CON
SENSOR ÓPTICO

Rellenable capacidad de 1L

ACR93050 GEL
ACR93060 ESPUMA

DOSIFICADOR DE JABÓN
CON SENSOR ÓPTICO

De cartucho, capacidad de 1L

ACR94050 GEL
ACR94060 ESPUMA

DISPENSADOR DE PAPEL
AUTOCORTANTE

Rollo de 210 mm de diámetro máximo,
entrega toallas precortadas

de 27 cm de largo

AGR53000

PORTARROLLOS JUMBO
Y MAXI JUMBO

Para rollos de 300 m, diámetro de 220 mm
Para rollos de 400 m, diámetro de 260 mm

AER63000
AER73000

DISPENSADOR DE TOALLAS ZIG-ZAG
Admite carga hasta 600 Toallas.

AHR63000

DISPENSADOR DE PAPEL  ZIG ZAG
Admite carga hasta 400 Toallas.

AHR73000

DISPENSADOR DE PAPEL
CON SENSOR ÓPTICO

Longitud de papel en toallas de 15-60 cm,
1 rollo de papel de ø 220 mm ancho 200 mm

mandril de ø 35 mm.

AGR63000

Rellenable capacidad de 1L

ACR23000

DOSIFICADOR MANUAL
DE JABÓN

DOSIFICADOR MANUAL
DE JABÓN

Cartucho capacidad de 1L

ACR24000

DISPENSADOR PAPEL MECHA
Para rollos con diámetro hasta 205 mm

AGR23000
AGR23060*

 CONTROL DE
 CONSUMO *

15

TIMELESS BLANCO MATE
GAMA

DISPENSADOR DE PAPEL
HIGIÉNICO CENTRAL

Para rollos de Ø 220 mm, ancho 90 mm
Para rollos de Ø 220 mm, ancho 100 mm
Para rollos de Ø 220 mm, ancho 110 mm

AER65010
AER65020
AER65040

NUEVO

NUEVO

NUEVO
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TIMELESS NEGRO MATE
GAMA

DISPENSADOR DE PAPEL  ZIG ZAG
Admite carga hasta 400 Toallas.

AHR73600

DOSIFICADOR DE JABÓN
CON SENSOR ÓPTICO
Rellenable capacidad de 1L

ACR93650 GEL
ACR93660 ESPUMA

Rellenable capacidad de 1L

ACR23600

Cartucho capacidad de 1L

ACR24600

PORTARROLLOS JUMBO
Y MAXI JUMBO

Para rollos de 300 m, diámetro de 220 mm
Para rollos de 400 m, diámetro de 260 mm

AER63600
AER73600

DISPENSADOR DE PAPEL
AUTOCORTANTE

Rollo de 210 mm de diámetro máximo,
entrega toallas precortadas

de 27 cm de largo

AGR53600

DISPENSADOR DE PAPEL
CON SENSOR ÓPTICO

Longitud de papel en toallas de 15-60 cm,
1 rollo de papel de ø 220 mm ancho 200 mm

mandril de ø 35 mm.

AGR63600

ACR94650 GEL
ACR94660 ESPUMA

DOSIFICADOR DE JABÓN
CON SENSOR ÓPTICO

De cartucho, capacidad de 1L

DISPENSADOR DE TOALLAS ZIG-ZAG
Admite carga hasta 600 Toallas.

AHR63600

DISPENSADOR PAPEL MECHA
Para rollos con diámetro hasta 205 mm

AGR23600
AGR23660*

 CONTROL DE
 CONSUMO *

DISPENSADOR DE PAPEL
HIGIÉNICO CENTRAL

Para rollos de Ø 220 mm, ancho 90 mm
Para rollos de Ø 220 mm, ancho 100 mm
Para rollos de Ø 220 mm, ancho 110 mm

AER65610
AER65620
AER65640

DOSIFICADOR MANUAL
DE JABÓN

DOSIFICADOR MANUAL
DE JABÓN

NUEVO

NUEVO

NUEVO
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FUTURA ACERO INOX
GAMA

AC79000 SATINADO
AC79500 BRILLO

DOSIFICADOR DE JABÓN AITANA
RELLENABLE 

AC74000 SATINADO
AC74500 BRILLO

DOSIFICADOR DE JABÓN AITANA
SISTEMA MIX

AE25000 / AE26000 SATINADO
AE25500  BRILLO

PORTARROLLOS JUMBO Y MAXI JUMBO

AA92500 SATINADO
AA92000 BRILLO

SECAMANOS ÍBERO ÓPTICO

AH75000 SATINADO

DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÉNICO
ZIG-ZAG

AG59000 SATINADO
AG59500 BRILLO

DISPENSADOR DE PAPEL
AUTOCORTANTE

AA16500 SATINADO
AA16000 BRILLO

SECAMANOS FUTURA ÓPTICO

AA57000 BRILLO
AA57500 SATINADO

SECAMANOS POWER+

AH25000 SATINADO
AH25500 BRILLO

DISPENSADOR DE TOALLAS ZIG-ZAG

AG45000 SATINADO
AG45500 BRILLO

DISPENSADOR DE PAPEL
 CENTRAL MECHA (BOX)

AA18500 SATINADO
AA18000 BRILLO

SECAMANOS AVE
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VALOR NEGRO MATE
GAMA

 AG56600-MT

DISPENSADOR DE PAPEL
AUTOCORTANTE

 AH37600-MT

DISPENSADOR DE TOALLAS ZIG-ZAG

 AH77600-MT

DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÉNICO
ZIG-ZAG

AC27650-MT

DOSIFICADOR DE JABÓN
RELLENABLE

  AC70600-MT

DOSIFICADOR DE JABÓN AITANA
RELLENABLE

   AC73600-MT

DOSIFICADOR DE JABÓN AITANA
“SISTEMA MIX”

  AA19600-MT

SECAMANOS  AVE

  AA56600-MT

SECAMANOS POWER+

  AA24650

SECAMANOS JET SMART

  AE57600-MT / AE77600-MT 

PORTARROLLOS JUMBO Y MAXI JUMBO

 AG47600-MT /  AG47660-MT*

DISPENSADOR DE PAPEL
CENTRAL MECHA (BOX)

 CONTROL DE
 CONSUMO *
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VALOR SILVER
GAMA

 AC70300

DOSIFICADOR DE JABÓN AITANA
RELLENABLE

 AH77300

DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÉNICO
ZIG-ZAG

 AH37300

DISPENSADOR DE TOALLAS ZIG-ZAG

AC27350 

DOSIFICADOR DE JABÓN
RELLENABLE

 AG56300

DISPENSADOR DE PAPEL
AUTOCORTANTE

 AC73300

DOSIFICADOR DE JABÓN AITANA
“SISTEMA MIX”

 AA19300

SECAMANOS AVE

 AA56300

SECAMANOS POWER+

 AA24550

SECAMANOS JET SMART 

 AE57300/ AE77300

PORTARROLLOS JUMBO Y MAXI JUMBO

 AG47300 / AG47360*

DISPENSADOR DE PAPEL
 CENTRAL MECHA (BOX)

 CONTROL DE
 CONSUMO *



20

VALOR BLANCO
GAMA

  AH37000

DISPENSADOR DE TOALLAS ZIG-ZAG

  AE57000 / AE77000 

PORTARROLLOS JUMBO Y MAXI JUMBO

  AC70000

DOSIFICADOR DE JABÓN AITANA
RELLENABLE

  AC27050

DOSIFICADOR DE JABÓN
RELLENABLE

  AC73000

DOSIFICADOR DE JABÓN AITANA
“SISTEMA MIX”

AC760XX / AC770XX

DOSIFICADOR DE JABÓN ÓPTICO

 AH52000

DISPENSADOR DE TOALLAS
ZIG-ZAG PORTABLE

 AH77000

DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÉNICO
 ZIG-ZAG

 AA19000

SECAMANOS AVE

 AG65000

DISPENSADOR  DE PAPEL 
AUTOMÁTICO VALOR

 AG56000

DISPENSADOR DE PAPEL
AUTOCORTANTE

 AA56000

SECAMANOS POWER+

 AA24050

SECAMANOS JET SMART

AA14000

SECAMANOS STANDARD
FUTURA 

 AG47000 / AG47060*

DISPENSADOR DE PAPEL
 CENTRAL MECHA (BOX)

 CONTROL DE

 CONSUMO *
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ABS AZUR
GAMA

  AE51000 / AE55000

PORTARROLLOS JUMBO Y MAXI JUMBO

 AF50000

PORTARROLLO DE PAPEL HIGIÉNICO
DOBLE

AC40000 

DOSIFICADOR DE ESPUMA
RELLENABLE

 AC80050

DOSIFICADOR DE JABÓN
RELLENABLE

AG32000

MINI DISPENSADOR CENTRAL MECHA

AH33000

DISPENSADOR DE TOALLAS ZIG-ZAG

AH60000

DISPENSADOR PAÑUELOS FACIALES

AH70000

DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÉNICO
ZIG-ZAG

AM32000 

DISPENSADOR DE BOLSAS
PARA COMPRESAS

AC84020  / AC82020

DOSIFICADOR DE JABÓN 
RELLENABLE

AG40000 / AG42000*

DISPENSADOR DE PAPEL
 CENTRAL MECHA (BOX)

 CONTROL DE
 CONSUMO *



  AC70600

DOSIFICADOR DE JABÓN AITANA 
RELLENABLE

  AC40600 

DOSIFICADOR DE ESPUMA
RELLENABLE

   AC73600

DOSIFICADOR DE JABÓN AITANA
“SISTEMA MIX”

  AE57600 / AE77600 

PORTARROLLOS JUMBO Y MAXI JUMBO

  AG56600

DISPENSADOR DE PAPEL
AUTOCORTANTE

  AG65600

DISPENSADOR DE PAPEL
AUTOMÁTICO

 AH37600

DISPENSADOR DE TOALLAS ZIG-ZAG

 AH77600

DISPENSADOR DE PAPEL  HIGIÉNICO
ZIG-ZAG

AC27650

DOSIFICADOR DE JABÓN
RELLENABLE

  AA56600

SECAMANOS POWER+

  AA19600

SECAMANOS AVE

AC766XX / AC776XX

DOSIFICADOR DE JABÓN ÓPTICO

 AG47600 / AG47660*

DISPENSADOR DE PAPEL
CENTRAL MECHA (BOX)

 CONTROL DE
 CONSUMO *

22

VALOR NEGRO BRILLO
GAMA



PORTARROLLO  SATINADO 
MINI / JUMBO / MAXI JUMBO

AE23200 / AE21300 / AE24400

AE12400 / AE12100 / AE13300 

PORTARROLLO
MINI / JUMBO / MAXI JUMBO

ALL1003 SATINADO
ALL1003B BRILLO

DOSIFICADOR DE JABÓN 
HORIZONTAL RELLENABLE

ALL1006 SATINADO
ALL1006B BRILLO

DOSIFICADOR DE JABÓN 
VERTICAL RELLENABLE

 AH12200 BRILLO
 AH14200 SATINADO

DISPENSADOR DE TOALLAS ZIG-ZAG

23

CLÁSICA
GAMA



AC82000/ AC84000

DOSIFICADOR DE JABÓN
RELLENABLE

 AC81450

DOSIFICADOR DE JABÓN
RELLENABLE 

AE52400

PORTARROLLOS JUMBO

AG33400

MINI DISPENSADOR DE PAPEL MECHA

AH71400

DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÉNICO
ZIG ZAG

AG21050

DISPENSADOR DE PAPEL
CENTRAL MECHA (BOX)

AG41400/ AG43000*

DISPENSADOR DE PAPEL
CENTRAL MECHA (BOX)

AG57000

DISPENSADOR DE PAPEL
AUTOCORTANTE

AH34400

DISPENSADOR DE TOALLAS
ZIG-ZAG

 CONTROL DE
 CONSUMO *

24

FUMÉ
GAMA
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ANTIBACTERIANA
GAMA

•  Protección contra bacterias, moho y hongos.

•  Plástico inyectado con aditivos de iones de plata.

•  Contiene 10 veces más plata que otros biocidas.

•  Elimina las bacterias por dentro.

•  Probado con certificado.

   AC70700
DOSIFICADOR DE JABÓN AITANA

RELLENABLE 

   AC73700
DOSIFICADOR DE JABÓN AITANA

“SISTEMA MIX”

   AE51700
PORTARROLLOS JUMBO

   AH77700
DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÉNICO

ZIG-ZAG

   AH33700
DISPENSADOR DE TOALLAS ZIG-ZAG

   AG40700 / AG40760*
DISPENSADOR DE PAPEL
CENTRAL MECHA (BOX)

   AG56700
DISPENSADOR DE PAPEL

AUTOCORTANTE

 CONTROL DE
 CONSUMO *

Descomposición  de las funciones 
de soporte vital por inhibición del 

transporte transmembrana

Las bacterias no se pueden reproducir

Los iones de plata inactivan 
las enzimas intracelulares

ABS ANTIBACTERIANO
PLÁSTICO ABS CON ADITIVO 

DE IONES DE PLATA

CON TECNOLOGÍA IONES DE PLATA
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DE CARROS
GAMA

  AL50350

CARRO CAMARERA METÁLICO
3 BANDEJAS PEQUEÑAS Y 1 BOLSA

  AZ16000

CARRO DE SERVICIO ECO CON SACO

  AL50550

CARRO CAMARERA METÁLICO
1 BANDEJA Y 1 BOLSA

  AL50150

CARRO CAMARERA METÁLICO
3  BANDEJAS GRANDES Y 2 BOLSAS

  AZ20700S

CARRO MONOSENO
ECO SMART

  AZ21600S

CARRO AUTOPORTANTE
2 CUBETAS SMART

  AZ25500ZS

PRENSA ESCURRIDOR
EUROPEA SMART
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DE PAPELERAS
GAMA

AL707050AVZGM

PAPELERA SELECTIVA CINCO MÓDULOS
COMBINABLES ENTRE

AMARILLO/VERDE/AZUL/GRIS/ MARRÓN 

 AL72005C / AL72012C

PAPELERA PEDAL MED / GRAND INOX 
CON CUBO INTERIOR 5L / 12 L

 AL36000

PAPELERA DE PLÁSTICO CON TAPA
Y TAPA SUPERIOR “ATLANTICA”

 AL60000

PAPELERA REDONDA PINTADA,
 ANILLAS NEGRAS.

 AL709100

PAPELERA CENICERO DE LAMAS
RECTANGULAR PINTADA

 AL709301

PAPELERA RECTANGULAR CON BOCA
SUPERIOR ACERO INOX

 AL707050M

MÓDULO METÁLICO
PAPELERA SELECTIVA MARRÓN

RAL 9010 RAL 7024 RAL 9005 RAL 9006COLORES DISPONIBLES
COLORES ESTANDAR

NUEVO

 AL71601

PAPELERA DE PARED, INOX 10L

 AL70200

PAPELERA Y CENICERO REDONDO,
ACABADO PINTADO
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ACCESORIOS DE BAÑO Y COMPLEMENTOS
GAMA

 AM21000

DISPENSADOR PAPEL CUBRE 
ASIENTOS W.C

 AM32000

DISPENSADOR BLANCO
BOLSAS COMPRESAS

 AM41000

CONTENEDOR SANITARIO FEMENINO
CON PEDAL ATLANTICA

 AV14840 

BARRA ABATIBLE 
DERECHA / IZQUIERDA

 AW61000 BRILLO
AW62000 SATINADO

ESCOBILLEROS

AY10000 / AY11000

CAMBIADOR DE PAÑALES
HORIZONTAL / VERTICAL

 AB68500

SECADOR CON SOPORTE STANDARD
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DE EXHIBIDORES
GAMA

 AL99930Z
EXPOSITOR JET

 AL99920Z
EXPOSITOR GENERAL

* Sugerencia presentación.
Los expositores se entregan sin aparatos.

JET SMART



SECAMANOS

01

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

POTENCIA
W

MATERIAL AISLAMIENTO
ELECTRICO

U VENTA /
EMBALAJE

AA14000 SECAMANOS. ÓPTICO FUTURA 318 x 226 x 145 ABS 
BLANCO

CLASE II 1/12000

AA16500 SECAMANOS. ÓPTICO FUTURA 318 x 226 x 145 ACERO INOX /
SATINADO

CLASE II 1/12000

AA16000 SECAMANOS. ÓPTICO FUTURA 318 x 226 x 145 ACERO INOX /
BRILLO

CLASE II 1/12000

ACERO INOX /
BRILLO

ACERO INOX /
SATINADO

ABS
BLANCO

30

SECAMANOS AVE CON FILTRO HEPA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

POTENCIA
W

MATERIAL AISLAMIENTO
ELECTRICO

U VENTA /
EMBALAJE

AA18000 SECAMANOS ÓPTICO 
DE ALTO RENDIMIENTO. 

AVE 330 x 260 x 180 ACERO INOX
BRILLO

CLASE II 1/11400

AA18500 SECAMANOS ÓPTICO 
DE ALTO RENDIMIENTO. 

AVE 330 x 260 x 180 ACERO INOX
SATINADO

CLASE II 1/11400

ACERO INOX /
BRILLO

ACERO INOX /
SATINADO

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

POTENCIA
W

MATERIAL AISLAMIENTO
ELECTRICO

U VENTA /
EMBALAJE

AA19000 SECAMANOS ÓPTICO 
DE ALTO RENDIMIENTO. 

AVE 330 x 265 x 170 ABS
BLANCO

CLASE II 1/11400

AA19300 SECAMANOS ÓPTICO 
DE ALTO RENDIMIENTO. 

AVE 330 x 265 x 170 ABS
GRIS PLATA

CLASE II 1/11400

AA19600 SECAMANOS ÓPTICO 
DE ALTO RENDIMIENTO. 

AVE 330 x 265 x 170 ABS
NEGRO

CLASE II 1/11400

AA19600-MT SECAMANOS ÓPTICO 
DE ALTO RENDIMIENTO. 

AVE 330 x 265 x 170 ABS
NEGRO MATE

CLASE II 1/11400

ABS
BLANCO

ABS
NEGRO

ABS
NEGRO MATE

ABS 
GRIS PLATA

SECAMANOS FUTURA



SECAMANOS

SECAMANOS ÍBERO

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

POTENCIA
W MATERIAL AISLAMIENTO

ELECTRICO
U VENTA /

EMBALAJE

AA92000 SECAMANOS. ÓPTICO IBERO 220 x 280 x 210 ACERO INOX /
BRILLO

CLASE II 1/12000

AA92500 SECAMANOS. ÓPTICO IBERO 220 x 280 x 210 ACERO INOX /
SATINADO

CLASE II 1/12000

ACERO INOX /
BRILLO

ACERO INOX /
SATINADO

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

POTENCIA
W MATERIAL AISLAMIENTO

ELECTRICO
U VENTA /

EMBALAJE

AA56000 SECAMANOS ÓPTICO 
DE ALTO RENDIMIENTO. 

POWER + 247 x 165 x 147 ABS 
BLANCO

CLASE II 1/11200

AA56300 SECAMANOS ÓPTICO 
DE ALTO RENDIMIENTO. 

POWER + 247 x 165 x 147 ABS 
PLATA

CLASE II 1/11200

AA56600 SECAMANOS ÓPTICO 
DE ALTO RENDIMIENTO. 

POWER + 247 x 165 x 147 ABS 
NEGRO

CLASE II 1/11200

AA56600-MT SECAMANOS ÓPTICO DE 
ALTO RENDIMIENTO. 

POWER + 247 x 165 x 147 ABS NEGRO
MATE

CLASE II 1/11200

SECAMANOS POWER + CON FILTRO HEPA

ABS
NEGRO MATE

ABS
BLANCO

ABS
PLATA

ABS
NEGRO

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

POTENCIA
W MATERIAL AISLAMIENTO

ELECTRICO
U VENTA /

EMBALAJE

AA57000 SECAMANOS ÓPTICO DE 
ALTO RENDIMIENTO. 

POWER + 247 x 165 x 147 ACERO INOX /
BRILLO

CLASE II 1/11200

AA57500 SECAMANOS ÓPTICO DE 
ALTO RENDIMIENTO. 

POWER + 247 x 165 x 147 ACERO INOX /
SATINADO

CLASE II 1/11200

ACERO INOX /
BRILLO

ACERO INOX /
SATINADO

31

SECAMANOS JET SMART CON FILTRO HEPA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

POTENCIA
W

MATERIAL AISLAMIENTO
ELECTRICO

U VENTA /
EMBALAJE

AA24050 SECAMANOS ÓPTICO 
DE ALTO RENDIMIENTO. 

JET SMART 540 x 320 x 180 ABS
BLANCO

CLASE II 1/11500

AA24550 SECAMANOS ÓPTICO 
DE ALTO RENDIMIENTO. 

JET SMART 540 x 320 x 180 ABS
PLATA

CLASE II 1/11500

AA24650 SECAMANOS ÓPTICO 
DE ALTO RENDIMIENTO. 

JET SMART 540 x 320 x 180 ABS
NEGRO MATE

CLASE II 1/11500

AA24950 SECAMANOS ÓPTICO 
DE ALTO RENDIMIENTO. 

JET SMART 540 x 320 x 180 ABS
GRAFITO

CLASE II 1/11500

ABS
BLANCO

ABS
PLATA

ABS
GRAFITO

ABS
NEGRO MATE



SECADORES DE CABELLO

NUESTRAS CERTIFICACIONES

SECADORES DE CABELLO

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

POTENCIA
W MATERIAL AISLAMIENTO

ELECTRICO
U VENTA /

EMBALAJE

AB68500 SECADOR CON 
SOPORTE 

STANDARD 192 x 150 x 74 ABS 
BLANCO

CLASE II 1/11200

32
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DOSIFICADORES MANUALES DE JABÓN 
EN CARTUCHO TIMELESS

ABS RECICLADO
BLANCO MATE

ABS RECICLADO
NEGRO MATE

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD
L MATERIAL ACABADO /

COLOR
U VENTA /

EMBALAJE

ACR24000 TIMELESS 258 x 124 x 94 ABS
RECICLADO

1/11DOSIFICADOR DE JABÓN  
MANUAL EN ESPUMA O 
GEL DE CARTUCHO

ACR24600 TIMELESS 264 x 123 x 99 ABS
RECICLADO

1/11DOSIFICADOR DE JABÓN  
MANUAL EN ESPUMA O 
GEL DE CARTUCHO

BLANCO
MATE

NEGRO
MATE

CARTUCHOS PARA DOSIFICADOR DE JABÓN SISTEMA 1 TO 6 TIMELESS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA CAPACIDAD
L JABÓN

U VENTA /
EMBALAJE

AT20006 CARTUCHO ALOE VERA TIMELESS GEL
 CHAMPÚ 

ALOE VERA

6/61

AT20206 CARTUCHO ALOE VERA TIMELESS GEL
ALOE VERA

6/61

AT20306 CARTUCHO ALMENDRA
 

TIMELESS GEL 
ALMENDRA

6/61

AT21306 CARTUCHO ALMENDRA TIMELESS ESPUMA
ALMENDRA

6/61

AT21106 CARTUCHO CHAMPÚ  TIMELESS ESPUMA
CHAMPÚ

6/61

AT21606 CARTUCHO  SENSITIVE 
ECOLABEL
  

TIMELESS ESPUMA
SENSITIVE
ECOLABEL

6/61

AT21706 CARTUCHO ANTIBAC TIMELESS ESPUMA
ANTIBAC

6/61

02
DOSIFICADORES DE JABÓN,
GEL,ESPUMA & CONSUMIBLES

1 TO 6
SYSTEM

D
ER

MATOLOGICALLY

T E S T E D

NUEVO

NUEVO
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DOSIFICADORES DE
JABÓN EN CARTUCHO

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

 AC77050 DOSIFICADOR ÓPTICO
DE GEL CARTUCHO

AITANA 254 x 127 x 99 ABS & 
SAN

BLANCO 1/11

 AC77650 DOSIFICADOR ÓPTICO DE 
GEL CARTUCHO

AITANA 254 x 127 x 99 ABS & 
SAN

NEGRO 1/11

 AC77660 DOSIFICADOR ÓPTICO DE 
JABÓN EN ESPUMA 
CARTUCHO

AITANA 254 x 127 x 99 ABS & 
SAN

NEGRO 1/11

 AC77060 DOSIFICADOR ÓPTICO DE 
JABÓN EN ESPUMA
CARTUCHO

AITANA 254 x 127 x 99 ABS & 
SAN

BLANCO 1/11

DOSIFICADORES ÓPTICOS DE JABÓN AITANA EN CARTUCHO

DOSIFICADORES MANUALES DE JABÓN EN CARTUCHO SISTEMA MIX

AC73000 DOSIFICADOR
SISTEMA <<MIX>> 

AITANA 237 x 127x 94  ABS & 
SAN

BLANCO 1/101

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AC73300 DOSIFICADOR
SISTEMA <<MIX>> 

AITANA 237 x 127 x 94  ABS & 
SAN

PLATA 1/101

AC73600 DOSIFICADOR
SISTEMA <<MIX>> 

AITANA 237 x 127 x 94  ABS & 
SAN

NEGRO 1/101

AC73600-MT DOSIFICADOR
SISTEMA <<MIX>> 

AITANA 237 x 127 x 94  ABS & 
SAN

NEGRO
MATE

1/101

AC73700 DOSIFICADOR
SISTEMA <<MIX>> 

AITANA 237 x 127 x 94 ANTI
BACTERIANO 

& SAN

BLANCO 1/101

AC74000 DOSIFICADOR
SISTEMA <<MIX>> 

AITANA 237 x 127 x 94 ACERO
INOX

SATINADO 1/101

AC74500 DOSIFICADOR
SISTEMA <<MIX>> 

AITANA 237 x 127 x 94 ACERO
INOX

BRILLO 1/101

METALIZADO
ABS
ANTIBACTERIANO

ABS
NEGRO MATE

ABS
BLANCO

ABS
PLATA

ABS
NEGRO

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA CAPACIDAD
L

JABÓN U VENTA /
EMBALAJE

AT54006 CARTUCHO ALOE VERA SISTEMA
“MIX”

 GEL CHAMPÚ
ALOE VERA

6/61

AT54206 CARTUCHO ALOE VERA SISTEMA
“MIX”

GEL
ALOE VERA

6/61

AT54306 CARTUCHO ALMENDRA SISTEMA
“MIX”

GEL
ALMENDRA

6/61

AT17606 CARTUCHO SENSITIVE 
ECOLABEL

SISTEMA
“MIX”

ESPUMA 
SENSITIVE

6/61

AT17706 CARTUCHO ANTIBAC SISTEMA
“MIX”

ESPUMA 
ANTIBAC

6/61

AT17106 CARTUCHO CHAMPÚ SISTEMA
“MIX”

ESPUMA
CHAMPÚ

6/61

CARTUCHOS PARA DOSIFICADOR DE JABÓN AITANA SISTEMA MIX

 

 

PARA USO ESTRICTAMENTE PROFESIONAL / PARA USO ESTRITAMENTE PROFISSIONAL 
 Propiedades / Propriedades : 

ESPUMA GEL CHAMPÚ es una solución espumosa para el lavado de manos, cuerpo y 
cabello. Con aroma a Aloe Vera, dermatológicamente testada. 
 

CHAMPÔ GEL ESPUMA é uma solução espumante para lavar as mãos, o corpo e os 
cabelos. Com aroma de aloe Vera, dermatologicamnete testado. 
 
Ingredientes : 
AQUA, SODIUM LAURETH SULFATE, GLYCERIN, PARFUM, PHENOXYETHANOL, 
COCAMIDOPROPYL BETAINE, ETHYLHEXYLGLYCERIN, CITRIC ACID. 
 
Consejos de utilización y precaución / Conselhos de utilização e precaução: 
Para las manos : Mójese las manos y ponga un poco de produco en la palma de la mano. 
Frote bien las manos, prestando especial atención a las zonas más sucias. Aclarar con agua 
limpia y secar. 
Para el cuerpo y el cabello : Humedecer el cuerpo y/o el cabello, aplicar ESPUMA GEL 
CHAMPÚ y frotar hasta que el producto haga espuma, después aclarar abundantemente con 
agua limpia. Evitar el contacto con los ojos ; en caso de salpicaduras, aclarar con abundante 
agua. 
 

Para as mãos : Humedecer as mãos e colocar um pouco do produto da mão. Esfregar bem as 
mãos, prestando especial atenção às zonas mais sujas. Enxaguar com água limpa e secar. 
Para o corpo e o cabelo: Molhar o corpo e/o cabelo, aplicar CHAMPÔ GEL ESPUMA e esfregar 
até o producto fazer espuma, depois enxaguar abundantemente con água limpa. Evitar o 
contacto com os olhos ; em caso de salpicos, lavar abundantemente com água. 

Laboratoire Plissken 
4 chemin de l’Allier  -  F - 03270 Saint-Yorre 

contact@laboratoire-plissken.com  Tél : +33 (0)4 70 59 26 70 1L e 

AT17106 
ESPUMA GEL CHAMPÚ 
CHAMPÔ GEL ESPUMA 

LOTE 

 

 

PARA USO ESTRICTAMENTE PROFESIONAL / PARA USO ESTRITAMENTE PROFISSIONAL 
 
 Propiedades / Propriedades : 

ESPUMA ANTIBAC es una solución lavamanos y desinfectante, recomendada para su uso en la industria alimentaria. Sin colorantes ni 
perfume. Producto biocida para la higiene humana (TP1). 
 

ESPUMA ANTIBAC é uma solução de lavagem e desinfeção das mãos, recomendada para utilização na industria alimentar. Sem 
corantes e sem perfume. Produto biocida para a hygiene humana (TP1). 
 
Composición / Composição : 
Principios activos biocidas : Cloruro de Didecildimetilamonio (CAS n°7173-51-5) = 0.85%m/m ; Gluconato de clorhexidina (CAS n°18472-
51-0) = 0.1%m/m. 
 

Ingredientes activos biocidas: Cloreto de Didecildimetilamónio (CAS n°7173-51-5= = 0.85%/m/m. 
Gluconato de clorexidina (CAS n°18472-51-0) = 0.1%/m/m. 
 
Eficacia à 20°C / Eficiência a 20°C: 
-Bactericida según EN1276 en 60seg. Y en condiciones de suciedad, EN1499 (2x3ml, 2x30seg.) 
- Bactericida contra levaduras según EN1650 en 60seg.y en condiciones sucias 
- Virucida contra virus envueltos (virus Viccinia) según EN14476 en 60seg.y en condiciones sucias 
 

-Bactericida de acordo com a norma EN1276 em 60seg. e em condições de sujidade, EN1499 (2x3ml, 2x30seg.) 
-Bactericida contra leveduras, de acordo com a norma EN1650 em 60seg. e em condições de sujidade. 
-Virucida contra virus com envelope (virus Vaccinia) de acordo com a norma EN14476 em 60seg. e em condições de sujidade. 
 
Instrucciones de uso / Modo de utilização : 
Aplicar una pequeña cantidad de loción (3 ml) en las manos y frotar por toda la superficie de las manos, añadiendo un poco  
de agua. Aclarar. Repetir la aplicación une segunda vez. Utilzar de nuevo tan pronto como sea necesario. 
 

Aplicar uma pequena quantidade de loção (3ml) nos mãos e esfregar em toda a superficie das mãos, adicionando um pouco de água. 
Enxaguar. Repetir a aplição uma Segunda vez. Voltar a utilizer logo que necessário. 
 
Precauciones de uso  / Precauções de utilização: 
PRECAUCIÓN. Provoca irritación ocular grave. EN CASO DE CONTACTO CON LOS OJOS : aclarar cuidadosamente con agua durante 
varios minutos. Quitar las lentes de contacto si están presentes y son fáciles de quitar. Continuar enjuagando. Si persiste la irritación 
ocular : consultar a un médico. Si se consulta a un médico, conservar el envase o la etiqueta a mano. Contactar con el centro 
toxicológico 0145425959. Eliminar de acuerdo con la normativa local. 
 

CUIDADO. Provoca irritação ocular grave. EM CASO DE CONTATO COM OS OLHOS: enxaguar cuidadosemente com água durante 
vários minutos. Retirar as lentes de contacto, se existirem e forem fáceis de retirar. Continuar a enxaguar. Se a irritação ocular persistir : 
consultar um médico. Se for consultado um médico, manter a embalagem ou o rótulo à disposição. Contactar o centro de informação 
antivenenos 0145425959. Eliminar de acordo com os regulamentos locais. 
 

Laboratoire Plissken 
4 chemin de l’Allier  -  F - 03270 Saint-Yorre 

contact@laboratoire-plissken.com  Tél : +33 (0)4 70 59 26 70 1L e

AT17706 
ESPUMA ANTIBAC 
ESPUMA ANTIBAC 

LOT / BATCH 
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PARA USO ESTRICTAMENTE PROFESIONAL / PARA USO ESTRITAMENTE PROFISSIONAL 
 

Propiedades / Propriedades : 
ESPUMA SENSITIVE es una solución de limpieza suave para el lavado de manos. Sin 
colorantes ni perfume. 
 

ESPUMA SENSÍVEL é uma solução de limpeza suave para lavar as mãos. Sem corantes e 
sem perfume. 
 
Ingredientes : 
AQUA, SODIUM LAURETH SULFATE, GLYCERIN, PHENOXYETHANOL, 
COCAMIDOPROPYL BETAINE, ETHYLHEXYLGLYCERIN, CITRIC ACID. 
 
Consejos de utilización y precaución / Conselhos de utilização e precaução: 
Pasar las manos por agua. Poner un poco de ESPUMA SENSITIVE en la palma de la mano (unos 0,8g 
por uso). Enjabonar las manos durante 15 segundos, aclarar con agua limpia y secar. 
Evitar el contacto con los ojos; en caso de salpicaduras, aclarar con abundante agua. Una dosificación 
correcta ahorra dinero y reduce el impacto del producto en el medio ambiente. 
Una vez vacíos, el envase y el recipiente deben depositarse en un contenedor especial para su reciclado. 
 

Passar as mãos por água. Colocar um pouco de ESPUMA SENSÍVEL na palma da mão (cerca de 0,8g 
por utilização). Ensaboar as mãos durante 15 segundos, enxaguar com água limpa e secar. 
Evitar o contacto com os olhos; em caso de salpicos, enxaguar abundamente com água. A dosagem 
correcta permite poupar dinheiro e reduz o impacto do produto no ambiente. 
Uma vez vazias, a embalagem e o contentor devem ser eliminados num contentot especial para 
reciclagem. 
 
 

Laboratoire Plissken 
4 chemin de l’Allier  -  F - 03270 Saint-Yorre 

contact@laboratoire-plissken.com  Tél : +33 (0)4 70 59 26 70 1L e 

AT17606 
ESPUMA SENSITIVE 
ESPUMA SENSÍVEL 

      
AT54506F 

LOTE EU Ecolabel : FR-2/030/83036 
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DOSIFICADORES DE 
JABÓN EN CARTUCHO

CARTUCHOS PARA DOSIFICADOR ÓPTICOS DE JABÓN AITANA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA CAPACIDAD
L

JABÓN U VENTA /
EMBALAJE

AT18206 CARTUCHO ALOE VERA AITANA GEL
ALOE VERA

6/61

AT19106 CARTUCHO  CHAMPÚ AITANA ESPUMA 
CHAMPÚ

6/61

AT19606 CARTUCHO SENSITIVE 
ECOLABEL

AITANA ESPUMA
SENSITIVE 
ECOLABEL

6/61

D
ER

MATOLOGICALLY

T E S T E D

DOSIFICADORES ÓPTICOS DE JABÓN EN CARTUCHO TIMELESS

ABS RECICLADO
BLANCO MATE

ABS RECICLADO
NEGRO MATE

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

ACR94050 TIMELESS 264 x 123 x 99 ABS
RECICLADO

1/11DOSIFICADOR ÓPTICO DE 
JABÓN EN CARTUCHO

ACR94060 TIMELESS 264 x 123 x 99 ABS
RECICLADO

1/11DOSIFICADOR ÓPTICO DE 
JABÓN ESPUMA EN 
CARTUCHO

ACR94650 TIMELESS 264 x 123 x 99 ABS
RECICLADO

1/11DOSIFICADOR ÓPTICO DE 
JABÓN EN CARTUCHO

ACR94660 TIMELESS 264 x 123 x 99 ABS
RECICLADO

1/11DOSIFICADOR ÓPTICO DE 
JABÓN ESPUMA EN 
CARTUCHO

BLANCO
MATE

BLANCO
MATE

NEGRO
MATE

NEGRO
MATE

CARTUCHOS PARA DOSIFICADOR ÓPTICOS DE JABÓN TIMELESS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA CAPACIDAD
L

JABÓN U VENTA /
EMBALAJE

AT18206 CARTUCHO ALOE VERA TIMELESS GEL
ALOE

6/61

AT19106 CARTUCHO CHAMPÚ TIMELESS ESPUMA 
CHAMPÚ

6/61

AT19606 CARTUCHO SENSITIVE 
ECOLABEL

TIMELESS ESPUMA
SENSITIVE 
ECOLABEL

6/61

D
ER

MATOLOGICALLY

T E S T E D

NUEVO

NUEVO

NUEVO
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ABS RECICLADO
BLANCO MATE

ABS RECICLADO
NEGRO MATE

DOSIFICADORES MANUALES DE GEL CON DEPOSITO RELLENABLE TIMELESS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

ACR23000 TIMELESS 217 x 118 x 99 ABS
RECICLADO

BLANCO
MATE

1/101DOSIFICADOR DE GEL 
DEPÓSITO RELLENABLE

ACR23600 TIMELESS 217 x 118 x 99 ABS
RECICLADO

NEGRO
MATE

1/101DOSIFICADOR DE GEL 
DEPÓSITO RELLENABLE

DOSIFICADORES ÓPTICOS DE GEL CON DEPOSITO RELLENABLE TIMELESS

DOSIFICADORES DE
JABÓN RELLENABLES

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AC70000 AITANA 235 x 130 x 100 ABS & 
SAN

BLANCO 1/100,9DOSIFICADOR DE JABÓN 
DEPÓSITO RELLENABLE

AC70300 DOSIFICADOR DE JABÓN 
DEPÓSITO RELLENABLE 

AITANA 235 x 130 x 100 ABS & 
SAN

PLATA 1/100,9

AC70600 DOSIFICADOR DE JABÓN 
DEPÓSITO RELLENABLE

AITANA 235 x 130 x 100 ABS & 
SAN

NEGRO 1/100,9

235 x 130 x 100AC70600-MT DOSIFICADOR DE JABÓN  
DEPÓSITO RELLENABLE 

AITANA ABS & 
SAN

NEGRO
MATE

1/100,9

 AC70700 DOSIFICADOR DE JABÓN 
DEPÓSITO RELLENABLE

AITANA 235 x 130 x 100 ANTI
BACTERIANO

BLANCO 1/100,9

 AC79000 DOSIFICADOR DE JABÓN 
DEPÓSITO RELLENABLE

AITANA 235 x 130 x 100 ACERO
INOX

SATINADO 1/100,9

 AC79500 DOSIFICADOR DE JABÓN 
DEPÓSITO RELLENABLE

AITANA 235 x 130 x 100 ACERO
INOX

BRILLO 1/100,9

DOSIFICADORES DE JABÓN MANUAL AITANA CON DEPOSITO RELLENABLE

ABS
ANTIBACTERIANO

ABS
NEGRO 
MATE

ABS
BLANCO

ABS
PLATA

ABS
NEGRO

ACERO INOX /
BRILLO

ACERO INOX /
SATINADO

ABS RECICLADO
BLANCO MATE

ABS RECICLADO
NEGRO MATE

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

ACR93050 TIMELESS 264 x 123 x 99 ABS
RECICLADO

BLANCO
MATE

1/11DOSIFICADOR ÓPTICO DE 
GEL RELLENABLE

ACR93060 TIMELESS 264 x 123 x 99 ABS
RECICLADO

1/11DOSIFICADOR ÓPTICO DE 
JABÓN ESPUMA 
RELLENABLE

ACR93650 TIMELESS 264 x 123 x 99 ABS
RECICLADO

1/11DOSIFICADOR ÓPTICO DE 
GEL RELLENABLE

ACR93660 TIMELESS 264 x 123 x 99 ABS
RECICLADO

1/11DOSIFICADOR ÓPTICO DE 
JABÓN ESPUMA 
RELLENABLE

BLANCO
MATE

NEGRO
MATE

NEGRO
MATE
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DOSIFICADORES DE JABÓN VALOR CON DEPÓSITO RELLENABLE

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AC27050 DOSIFICADOR DE JABÓN 
CON DEPÓSITO RELLENABLE

VALOR 236 x 119 x 89 ABS BLANCO 1/101

AC27350 DOSIFICADOR DE JABÓN  
CON DEPÓSITO RELLENABLE

VALOR 236 x 119 x 89 ABS PLATA 1/101

 AC27650 DOSIFICADOR DE JABÓN  
CON DEPÓSITO RELLENABLE

VALOR 236 x 119 x 89 ABS NEGRO 1/101

 AC27650-MT DOSIFICADOR DE JABÓN  
CON DEPÓSITO RELLENABLE

VALOR 236 x 119 x 89 ABS NEGRO
MATE

1/101

ABS
NEGRO MATE

ABS
BLANCO

ABS
PLATA

ABS
NEGRO

DOSIFICADORES DE JABÓN VISIÓN CON DEPÓSITO RELLENABLE

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AC21150 DOSIFICADOR DE JABÓN  
CON DEPÓSITO RELLENABLE

VISION 168 x 130 x 120 ACERO INOX
ABS & SAN

FUMÉ 1/101,4

AC22000 DOSIFICADOR DE JABÓN MAXI 
CON DEPÓSITO RELLENABLE

VISION 235 x 130 x 125 ACERO INOX
ABS & SAN

FUMÉ 1/102

FUMÉ

DOSIFICADORES DE
JABÓN RELLENABLES

DOSIFICADORES DE JABÓN AZUR CON DEPÓSITO RELLENABLE

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AC82000 DOSIFICADOR DE JABÓN  
DEPÓSITO RELLENABLE

AZUR 205 x 115 x 115  ABS & 
SAN

FUMÉ 1/101

AC82020 DOSIFICADOR DE JABÓN  
DEPÓSITO RELLENABLE

AZUR 205 x 115 x 115  ABS & 
SAN

BLANCO 1/101

AC84000 DOSIFICADOR DE JABÓN  
DEPÓSITO RELLENABLE

 AZUR  135 x  82 x 115  ABS & 
SAN

FUMÉ 1/100.4

AC84020 DOSIFICADOR DE JABÓN   
DEPÓSITO RELLENABLE

AZUR 135 x  82 x 115 ABS & 
SAN

BLANCO 1/100.4

FUMÉ ABS
BLANCO

 AC76050 DOSIFICADOR DE JABÓN 
ÓPTICO RELLENABLE 

AITANA 254 x 127 x 99 ABS & 
SAN

BLANCO 1/11

 AC76060 DOSIFICADOR ÓPTICO DE 
JABÓN EN ESPUMA  
RELLENABLE

AITANA 254 x 127 x 99 ABS & 
SAN

BLANCO 1/11

 AC76650 DOSIFICADOR ÓPTICO DE 
GEL RELLENABLE

AITANA 254 x 127 x 99 ABS & 
SAN

NEGRO 1/11

 AC76660 DOSIFICADOR ÓPTICO DE 
JABÓN  EN ESPUMA 
RELLENABLE

AITANA 254 x 127 x 99 ABS & 
SAN

NEGRO 1/11

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

 AC76050 DOSIFICADOR ÓPTICO DE 
GEL RELLENABLE

AITANA 254 x 127 x 99 ABS & 
SAN

BLANCO 1/11

DOSIFICADORES ÓPTICOS DE JABÓN AITANA CON DEPOSITO RELLENABLE
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DOSIFICADORES DE JABÓN AZUR CON  CON DEPÓSITO RELLENABLE

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

BLANCO 1/10AC80050 DOSIFICADOR DE JABÓN 
DEPÓSITO RELLENABLE 

AZUR 271 x 127 x 110 ABS

1/10

0,85

 AC81450 DOSIFICADOR DE JABÓN  
DEPÓSITO RELLENABLE

AZUR 271 x 127 x 110 ABS & 
SAN

FUMÉ0,85

ABS
BLANCO FUMÉ

DOSIFICADORES DE ESPUMA AZUR CON DEPÓSITO RELLENABLE

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AC40000 DOSIFICADOR DE JABÓN 
ESPUMA CON DEPÓSITO 
RELLENABLE

AZUR 235 x 106 x 125 ABS BLANCO 1/10

1/10

0,8

AC40600 DOSIFICADOR DE JABÓN 
ESPUMA CON DEPÓSITO 
RELLENABLE

AZUR 235 x 106 x 125 ABS NEGRO0,8

ABS
BLANCO

ABS
NEGRO

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AC14000 DOSIFICADOR CON 
PULSADOR DE CODO
DE GEL. DEPÓSITO 
RELLENABLE
(INCLUYE BOTELLA)

GERMANIA 290 x 105 x 183 ALUMINIO
& ABS

BLANCO 1/11

ABS
BLANCO

DOSIFICADORES DE JABÓN GERMANIA CON PULSADOR DE CODO CON DEPÓSITO RELLENABLE

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AC12000 DOSIFICADOR CON 
PULSADOR DE CODO
DE GEL. DEPÓSITO 
RELLENABLE
(INCLUYE BOTELLA)

GERMANIA 260 x 96 x 168 ALUMINIO
& ABS

AZUL Y
BLANCO

1/10,5

AZUL
BLANCO

DOSIFICADORES DE JABÓN FUTURA CON DEPÓSITO RELLENABLE

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AC53050 DOSIFICADOR DE JABÓN 
DEPÓSITO RELLENABLE

FUTURA 271 x 127 x 110 ACERO 
INOX

SATINADO 1/100,85

AC53550 DOSIFICADOR DE JABÓN 
DEPÓSITO RELLENABLE

FUTURA 271 x 127 x 110 ACERO 
INOX

BRILLO 1/100,85

ACERO INOX /
BRILLO

ACERO INOX /
SATINADO

DOSIFICADORES DE
JABÓN RELLENABLES
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DOSIFICADORES DE JABÓN EMPOTRABLE CLÁSICA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AC62000 DOSIFICADOR DE 
JABÓN EMPOTRABLE

CLÁSICA 175 x 119 x 32  ACERO
CROMADO

BRILLO 1/5-

AC63000 DOSIFICADOR DE 
JABÓN EMPOTRABLE 
CON DEPOSITO

CLÁSICA 260 x 111 x 91  ACERO
CROMADO

BRILLO 1/21

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA CAPACIDAD
L

JABÓN U VENTA /
EMBALAJE

AT10000 ESPUMA JOFEL
(CONCENTRADO)
(AC40000,AC40600,AC91060,
AC91660)

AZUR  ESPUMA 6/61

DOSIFICADORES DE JABÓN CLÁSICA CON DEPÓSITO RELLENABLE

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

ALL1003 DOSIFICADOR DE JABÓN 
HORIZONTAL CON 
DEPÓSITO RELLENABLE 

CLÁSICA 124 x 209 x 114 ACERO 
INOX

SATINADO 1/11

ALL1003B DOSIFICADOR DE JABÓN 
HORIZONTAL CON 
DEPÓSITO RELLENABLE

CLÁSICA  124 x 209 x 114
ACERO 

INOX BRILLO 1/11

ACERO INOX /
BRILLO

ACERO INOX /
SATINADO

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

ALL1006 DOSIFICADOR DE JABÓN 
VERTICAL CLÁSICA CON 
DEPÓSITO RELLENABLE

CLÁSICA 166 x 90 x 112 ACERO 
INOX

SATINADO 1/10,5

ALL1006B
DOSIFICADOR DE JABÓN 
VERTICAL CLÁSICA CON 
DEPÓSITO RELLENABLE CLÁSICA 166 x 90 x 112 ACERO 

INOX
BRILLO 1/1

0,5

ACERO INOX /
BRILLO

ACERO INOX /
SATINADO

CONSUMIBLES

DOSIFICADORES DE
JABÓN RELLENABLES
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03
DISPENSADORES DE

PAPEL

PORTARROLLOS DE PAPEL HIGIÉNICO TIMELESS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

LONG. mm
Ø MAX.

Ø MANDRIL
MATERIAL ACABADO /

COLOR
U VENTA /

EMBALAJE

AER63000 PORTARROLLO 
JUMBO

TIMELESS 284 x 272 x 123 BLANCO
MATE

ABS 
RECICLADO

1/1300
Ø 225  
Ø 45

AER63600 PORTARROLLO 
JUMBO

TIMELESS 284 x 272 x 123 NEGRO
MATE

ABS 
RECICLADO

1/1300
Ø 225 
Ø 45

AER73000 PORTARROLLO
MAXI JUMBO 

TIMELESS 341 x 327 x 123 BLANCO
MATE

ABS 
RECICLADO

1/1400
Ø 285
Ø 55

AER73600 PORTARROLLO
MAXI JUMBO 

TIMELESS 341 x 327 x 123 NEGRO
MATE

ABS 
RECICLADO

1/1400
Ø 285
Ø 55

81-90 mm

AER65010

AER65610

AER65020

AER65620

AER65040

AER65640

91-100 mm 101-110 mmColor/
Medidas

Blanco

Negro

MEDIDAS DEL ROLLO OPTIMUS

N PRODUCTO NUEVO

N

DISPENSADORES DE PAPEL HIGIÉNICO CENTRAL TIMELESS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

LONG. mm
Ø MAX.
ANCHO

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AER65010 DISPENSADOR DE 
PAPEL HIGIENICO 
CENTRAL OPTIMUS  
90MM

TIMELESS 270 x 271 x 137 BLANCO
MATE

ABS 
RECICLADO

1/1270
Ø 220

90

AER65020 DISPENSADOR DE 
PAPEL HIGIENICO 
CENTRAL OPTIMUS  
100MM

TIMELESS 270 x 271 x 137 BLANCO
MATE

ABS 
RECICLADO

1/1270
Ø 220

100

AER65040 DISPENSADOR DE 
PAPEL HIGIENICO 
CENTRAL OPTIMUS  
110MM

TIMELESS 270 x 271 x 137 BLANCO
MATE

ABS 
RECICLADO

1/1270
Ø 220 

115

AER65610 DISPENSADOR DE 
PAPEL HIGIENICO 
CENTRAL OPTIMUS  
90MM

TIMELESS 270 x 271 x 137 NEGRO
MATE

ABS 
RECICLADO

1/1270
Ø 220

90

AER65620 DISPENSADOR DE 
PAPEL HIGIENICO 
CENTRAL OPTIMUS  
100MM

TIMELESS 270 x 271 x 137 NEGRO
MATE

ABS 
RECICLADO

1/1270
Ø 220

100

AER65640 DISPENSADOR DE 
PAPEL HIGIENICO 
CENTRAL OPTIMUS  
110MM

TIMELESS 270 x 271 x 137 NEGRO
MATE

ABS 
RECICLADO

1/1270
Ø 220 

115

ABS RECICLADO
BLANCO MATE

ABS RECICLADO
NEGRO MATE

ABS RECICLADO
BLANCO MATE

ABS RECICLADO
NEGRO MATE

N

N

N

N

N
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PORTARROLLOS  VALOR

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

LONG.mm 
Ø MAX.

Ø MANDRIL
MATERIAL ACABADO /

COLOR
U VENTA /

EMBALAJE

AE57000 PORTARROLLO JUMBO VALOR 283 x 275 x 120 ABS BLANCO 1/1300
Ø 220
Ø 45

AE57300 PORTARROLLO JUMBO VALOR 283 x 275 x 120 ABS PLATA 1/1300
Ø 220
Ø 45

AE57600 PORTARROLLO JUMBO VALOR 283 x 275 x 120 ABS NEGRO 1/1300
Ø 220
Ø 45

AE57600-MT PORTARROLLO JUMBO VALOR 283 x 275 x 120 ABS NEGRO 
MATE

1/1300
Ø 220
Ø 45

AE77000 PORTARROLLO MAXI 
JUMBO

VALOR 340 x 333 x 125 ABS BLANCO 1/1400
Ø 260
Ø 55

AE77300 PORTARROLLO MAXI 
JUMBO

VALOR 340 x 333 x 125 ABS PLATA 1/1400
Ø 260
Ø 55

AE77600 PORTARROLLO MAXI 
JUMBO

VALOR 340 x 333 x 125 ABS NEGRO 1/1400
Ø 260
Ø 55

AE77600-MT PORTARROLLO MAXI 
JUMBO

VALOR 340 x 333 x 125 ABS NEGRO
MATE

1/1400
Ø 260
Ø 55

ABS
NEGRO MATE

ABS
BLANCO PLATA

ABS
NEGRO

DISPENSADORES DE PAPEL HIGIÉNICO

AE55300 PORTARROLLO 
MAXI JUMBO

AZUR 320 x 310 x 120 ABS BLANCO 1/4400
Ø 260
Ø 55

PORTARROLLOS AZUR

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

LONG. mm
Ø MAX.

Ø MANDRIL
MATERIAL ACABADO /

COLOR
U VENTA /

EMBALAJE

AE51000 PORTARROLLO 
JUMBO

AZUR 280 x 260 x 120 ABS BLANCO 1/4300
Ø 220
Ø 45

AE51700 PORTARROLLO 
JUMBO

AZUR 280 x 260 x 120 ABS ANTI
BACTERIANO

BLANCO 1/4300
Ø 220
Ø 45

AE52400 PORTARROLLO 
JUMBO

AZUR 280 x 260 x 120 ABS & 
SAN

FUMÉ 1/2300
Ø 220
Ø 45

AE55000 PORTARROLLO 
MAXI JUMBO

AZUR 318 x 312 x 120 ABS BLANCO 1/4400
Ø 260
Ø 45

FUMÉABS
ANTIBACTERIANO

ABS
BLANCO
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REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AF50000 PORTARROLLO 
DOBLE

AZUR 287 x 140 x 142 ABS BLANCO 1/42 ROLLOS 
DOMÉSTICOS

PORTARROLLOS  DOBLE AZUR

ABS
BLANCO

PORTARROLLOS FUTURA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

LONG.mm 
Ø MAX.

Ø MANDRIL
MATERIAL ACABADO /

COLOR
U VENTA /

EMBALAJE

AE25000 PORTARROLLO 
JUMBO

FUTURA 274 x 272 x 125 ACERO 
INOX

SATINADO 1/4300
Ø 220
Ø 45

AE25500 PORTARROLLO 
JUMBO

FUTURA 274 x 272 x 125 ACERO 
INOX

BRILLO 1/4300
Ø 220
Ø 45

AE26000 PORTARROLLO 
MAXI JUMBO

FUTURA 312 x 310 x 130 ACERO 
INOX

SATINADO 1/4400
Ø 260
Ø 55

AE26500 PORTARROLLO 
MAXI JUMBO

FUTURA 312 x 310 x 130 ACERO 
INOX

BRILLO 1/4400
Ø 260
Ø 55

ACERO INOX /
BRILLO

ACERO INOX /
SATINADO

PORTARROLLOS CLÁSICA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

LONG.mm 
Ø MAX.

Ø MANDRIL
MATERIAL ACABADO /

COLOR
U VENTA /

EMBALAJE

AE21300 PORTARROLLO 
JUMBO

CLÁSICA 265 x 255 x 125 ACERO 
INOX

SATINADO 1/4300
Ø 220
Ø 55

AE23200 PORTARROLLO 
MIDI

CLÁSICA 219 x 215 x 125 ACERO 
INOX

SATINADO 1/4200
Ø 190
Ø 55

AE24400 PORTARROLLO 
MAXI JUMBO

CLÁSICA 305 x 292 x 125 ACERO 
INOX

SATINADO 1/4400
Ø 260
Ø 55

ACERO INOX /
SATINADO

DISPENSADORES DE PAPEL HIGIÉNICO
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REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AF55000 PORTARROLLO
DOBLE 

FUTURA 287 x 142 x 155 ACERO 
INOX

SATINADO 1/22 ROLLOS 
DOMÉSTICOS

PORTARROLLOS  DOBLE FUTURA

ACERO INOX /
SATINADO

DISPENSADORES VALOR

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AH77000 DISPENSADOR PAPEL 
HIGIÉNICO “ZIG-ZAG”

VALOR 286 x 145 x 121 ABS BLANCO 1/4400 
HIGIÉNICO "Z"

AH77300 DISPENSADOR PAPEL 
HIGIÉNICO “ZIG-ZAG”

VALOR 286 x 145 x 121 ABS PLATA 1/4400 
HIGIÉNICO "Z"

AH77600 DISPENSADOR PAPEL 
HIGIÉNICO “ZIG-ZAG”

VALOR 286 x 145 x 121 ABS NEGRO 1/4400 
HIGIÉNICO "Z"

AH77600- MT DISPENSADOR PAPEL 
HIGIÉNICO “ZIG-ZAG”

VALOR 286 x 145 x 121 ABS NEGRO 
MATE

1/4400 
HIGIÉNICO "Z"

ABS
NEGRO MATE

ABS
BLANCO

ABS
PLATA

ABS
NEGRO

DISPENSADORES DE PAPEL HIGIÉNICO

DISPENSADORES ZIG ZAG

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AH70000 DISPENSADOR 
PAPEL HIGIÉNICO 
“ZIG-ZAG”

AZUR 288 x 140 x 140 ABS BLANCO 1/4400 
HIGIÉNICO "Z"

AH71400 DISPENSADOR 
PAPEL HIGIÉNICO 
“ZIG-ZAG”

AZUR 288 x 140 x 140 ABS FUMÉ 1/4400 
HIGIÉNICO "Z"

FUMÉABS
BLANCO

DISPENSADORES ZIG ZAG TIMELESS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AHR73000 DISPENSADOR 
PAPEL HIGIÉNICO 
“ZIG-ZAG”

TIMELESS 284 x 144 x 121 ABS
RECICLADO

BLANCO
MATE

1/4400 
HIGIÉNICO
"Z" "V" "W"

AHR73600 DISPENSADOR 
PAPEL HIGIÉNICO 
“ZIG-ZAG”

TIMELESS 284 x 144 x 121 ABS
RECICLADO

NEGRO
MATE

1/4400 
HIGIÉNICO
"Z" "V" "W"

DISPENSADORES DE PAPEL HIGIÉNICO ZIG-ZAG

ABS
NEGRO MATE

ABS
BLANCO MATE

NUEVO

N PRODUCTO NUEVO

N

N
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DISPENSADOR DE PAPEL MECHA MINI AZUR

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

LONG.mm 
Ø MAX.

Ø MANDRIL
MATERIAL ACABADO /

COLOR
U VENTA /

EMBALAJE

AG32000 MINI DISPENSADOR 
PAPEL MECHA

AZUR 287 x 140 x 143 ABS BLANCO 1/4—
Ø 130

—

AG33400 MINI DISPENSADOR 
PAPEL MECHA

AZUR 287 x 140 x 143 ABS & SAN FUMÉ 1/4—
Ø 130

—

FUMÉABS
BLANCO

DISPENSADORES ZIG ZAG FUTURA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AH75000 DISPENSADOR PAPEL 
HIGIÉNICO “ZIG-ZAG”

FUTURA 288 x 140 x 140 ACERO 
INOX

SATINADO 1/10400 
HIGIÉNICO "Z"

ACERO INOX /
SATINADO

DISPENSADOR DE PAPEL MECHA TIMELESS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

LONG.mm 
Ø MAX.

Ø MANDRIL
MATERIAL ACABADO /

COLOR
U VENTA /

EMBALAJE

AGR23000 DISPENSADOR
PAPEL MECHA 
CORTE A CORTE

TIMELESS 323 x 228 x 223 ABS
RECICLADO

BLANCO
MATE

1/1210 (Ø) x 
215 (alto) 

mm

BLANCO
MATE

AGR23060 DISPENSADOR
PAPEL MECHA CON 
CONTROL DE 
CONSUMO

TIMELESS 323 x 228 x 223 ABS
RECICLADO

1/1210 (Ø) x 
215 (alto) 

mm

AGR23660 DISPENSADOR
PAPEL MECHA CON 
CONTROL DE 
CONSUMO

TIMELESS 323 x 228 x 223 ABS
RECICLADO

1/1210 (Ø) x 
215 (alto) 

mm

AGR23600 DISPENSADOR
PAPEL MECHA
CORTE A CORTE 

TIMELESS 323 x 228 x 223 ABS
RECICLADO

NEGRO
MATE

1/1210 (Ø) x 
215 (alto) 

mm

NEGRO
MATE

ABS RECICLADO
BLANCO MATE

ABS RECICLADO
NEGRO MATE

DISPENSADORES DE PAPEL CONTINUO

DISPENSADORES DE PAPEL HIGIÉNICO ZIG-ZAG
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DISPENSADOR DE PAPEL MECHA CLÁSICA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

Ø MAX. MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AG20020 DISPENSADOR PAPEL 
MECHA (BOX)

CLÁSICA 360 x 255 x 260 ABS BLANCO 1/1Ø 205

AG21050 DISPENSADOR PAPEL 
MECHA (BOX)

CLÁSICA 360 x 255 x 260 ABS FUMÉ 1/1Ø 205

FUMÉABS
BLANCO

DISPENSADORES DE PAPEL CONTINUO

DISPENSADOR DE PAPEL MECHA CON CONTROL DE CONSUMO

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

LONG.mm 
Ø MAX.

Ø MANDRIL
MATERIAL ACABADO /

COLOR
U VENTA /

EMBALAJE

AG42000 DISPENSADOR PAPEL 
MECHA CON CONTROL 
DE CONSUMO

AZUR 340 x 230 x 234 ABS BLANCO 1/1—
Ø 205

—

AG43000 DISPENSADOR PAPEL 
MECHA CON CONTROL 
DE CONSUMO

AZUR 340 x 230 x 234 ABS & 
SAN

FUMÉ 1/1—
Ø 205

—

FUMÉABS
BLANCO

DISPENSADOR DE PAPEL MECHA AZUR / FUTURA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

Ø MAX. MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AG40000 DISPENSADOR PAPEL 
MECHA (BOX)

AZUR 340 x 230 x 234 ABS BLANCO 1/1Ø 205

AG40700 DISPENSADOR PAPEL 
MECHA (BOX)

AZUR 340 x 230 x 234 ABS 
ANTIBACTERIANO

BLANCO 1/1Ø 205

AG41400 DISPENSADOR PAPEL 
MECHA (BOX)

AZUR 340 x 230 x 234 ABS & 
SAN

FUMÉ 1/1Ø 205

AG45000 DISPENSADOR PAPEL 
MECHA (BOX)

FUTURA 330 x 234 x 245 ACERO 
INOX

SATINADO 1/1Ø 205

AG45500 DISPENSADOR PAPEL 
MECHA (BOX)

FUTURA 330 x 234 x 245 ACERO 
INOX

BRILLO 1/1Ø 205

FUMÉABS
BLANCO

ABS
ANTIBACTERIANO

ACERO INOX /
BRILLO

ACERO INOX /
SATINADO
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DISPENSADORES DE PAPEL CONTINUO

DISPENSADORES DE PAPEL MECHA VALOR

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

Ø MAX. MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AG47000 DISPENSADOR  DE 
PAPEL CENTRAL 
MECHA (BOX) 

VALOR 334 x 230 x 230 ABS BLANCO 1/1Ø 200

AG47060 DISPENSADOR  DE 
PAPEL CENTRAL 
MECHA (BOX) CON 
CONTROL DE 
CONSUMO

DISPENSADOR  DE 
PAPEL CENTRAL 
MECHA (BOX)

VALOR 334 x 230 x 230 ABS BLANCO 1/1Ø 200

AG47300 VALOR 334 x 230 x 230 ABS PLATA 1/1Ø 200

DISPENSADOR  DE 
PAPEL CENTRAL 
MECHA (BOX) CON 
CONTROL DE 
CONSUMO

DISPENSADOR  DE 
PAPEL CENTRAL 
MECHA (BOX) 

AG47360 VALOR 334 x 230 x 230 ABS PLATA 1/1Ø 200

AG47600 VALOR 334 x 230 x 230 ABS NEGRO 1/1Ø 200

DISPENSADOR  DE 
PAPEL CENTRAL 
MECHA (BOX) CON 
CONTROL DE 
CONSUMO

DISPENSADOR  DE 
PAPEL CENTRAL 
MECHA (BOX) 

AG47660 VALOR 334 x 230 x 230 ABS NEGRO 1/1Ø 200

AG47600-MT VALOR 334 x 230 x 230 ABS NEGRO 
MATE

1/1Ø 200

DISPENSADOR  DE 
PAPEL CENTRAL 
MECHA (BOX) CON 
CONTROL DE 
CONSUMO

AG47660-MT VALOR 334 x 230 x 230 ABS NEGRO 
MATE

1/1Ø 200

ABS
BLANCO

ABS
PLATA

ABS
NEGRO

ABS
NEGRO MATE

DISPENSADOR DE PAPEL AUTOCORTANTE TIMELESS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

Ø MAX. MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AGR53000 DISPENSADOR
DE PAPEL
AUTOCORTANTE

TIMELESS 384 x 292 x 232 ABS
RECICLADO

BLANCO
MATE

1/1Ø 210 
mm.

AGR53600 DISPENSADOR
DE PAPEL
AUTOCORTANTE

TIMELESS 384 x 292 x 232 ABS
RECICLADO

NEGRO
MATE

1/1Ø 210 
mm.

ABS RECICLADO
BLANCO MATE

ABS RECICLADO
NEGRO MATE
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DISPENSADORES DE PAPEL CONTINUO

DISPENSADOR DE PAPEL  AUTOCORTANTE VALOR

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

 
Ø MAX. MATERIAL ACABADO /

COLOR
U VENTA /

EMBALAJE

AG56000 DISPENSADOR DE 
PAPEL AUTOCORTANTE

VALOR 360 x 292 x 238 ABS BLANCO 1/1Ø 200

AG56300 DISPENSADOR DE 
PAPEL AUTOCORTANTE

VALOR 360 x 292 x 238 ABS PLATA 1/1Ø 200

AG56600 DISPENSADOR DE 
PAPEL AUTOCORTANTE

VALOR 360 x 292 x 238 ABS NEGRO 1/1Ø 200

AG56600-MT DISPENSADOR  DE 
PAPEL AUTOCORTANTE

VALOR 360 x 292 x 238 ABS NEGRO 
MATE

1/1Ø 200

AG57000 DISPENSADOR DE 
PAPEL AUTOCORTANTE

AZUR 360 x 292 x 238 ABS FUMÉ 1/1Ø 200

AG59000 DISPENSADOR DE 
PAPEL AUTOCORTANTE

FUTURA 360 x 292 x 238 ACERO 
INOX

& ABS

SATINADO 1/1Ø 200

AG59500 DISPENSADOR DE 
PAPEL AUTOCORTANTE

FUTURA 360 x 292 x 238 ACERO 
INOX

& ABS

BRILLO 1/1Ø 200

AG56700 DISPENSADOR  DE 
PAPEL AUTOCORTANTE

VALOR 360 x 292 x 238 ABS
ANTIBAC 

BLANCO 1/1Ø 200

ABS
NEGRO MATE

ABS
BLANCO

ABS
PLATA

ABS
NEGRO

ABS
BLANCO

ABS
NEGRO

FUMÉ ACERO INOX /
BRILLO

ACERO INOX /
SATINADO

DISPENSADORES DE PAPEL AUTOMÁTICO

AGR63000 DISPENSADOR DE 
PAPEL CON SENSOR 
ÓPTICO

TIMELESS 362 x 309 x 229 ABS 
RECICLADO 

BLANCO
MATE

1/1Ø 220
X200 
(H)MM

AGR63600 DISPENSADOR DE 
PAPEL CON SENSOR 
ÓPTICO

TIMELESS 362 x 309 x 229 ABS 
RECICLADO 

NEGRO
MATE

1/1Ø 220
X200 
(H)MM

AG65000 DISPENSADOR DE 
PAPEL CON SENSOR 
ÓPTICO

VALOR 365 x 310 x 235 ABS BLANCO 1/1Ø 220
X200 
(H)MM

AG65600 DISPENSADOR DE 
PAPEL CON SENSOR 
ÓPTICO

VALOR 365 x 310 x 235 ABS NEGRO 1/1Ø 220
X200 
(H)MM

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

LONG.mm 
Ø MAX.

Ø MANDRIL
MATERIAL ACABADO /

COLOR
U VENTA /

EMBALAJE

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AHR63000 DISPENSADOR DE 
TOALLAS ZIG-ZAG

TIMELESS 358 x 272 x 132 ABS
RECICLADO

BLANCO
MATE

1/1600 
TOALLAS

AHR63600 DISPENSADOR DE 
TOALLAS ZIG-ZAG

TIMELESS 358 x 272 x 132 ABS
RECICLADO

NEGRO
MATE

1/1600 
TOALLAS

DISPENSADOR DE TOALLAS  ZIG -ZAG TIMELESS

ABS RECICLADO
BLANCO MATE

ABS RECICLADO
NEGRO MATE

ABS RECICLADO
BLANCO MATE

ABS RECICLADO
NEGRO MATE

ABS
ANTIBACTERIANO
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 DISPENSADORES DE TOALLAS DE MANO

DISPENSADOR DE TOALLAS  ZIG - ZAG VALOR

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AH37000 DISPENSADOR DE 
TOALLAS ZIG-ZAG

VALOR 368 x 278 x 133 ABS BLANCO 1/1600 
TOALLAS

AH37300 DISPENSADOR DE 
TOALLAS ZIG-ZAG

VALOR 368 x 278 x 133 ABS PLATA 1/1600 
TOALLAS

AH37600 DISPENSADOR DE 
TOALLAS ZIG-ZAG

VALOR 368 x 278 x 133 ABS NEGRO 1/1600 
TOALLAS

AH37600-MT DISPENSADOR DE 
TOALLAS ZIG-ZAG

VALOR 368 x 278 x 133 ABS NEGRO 
MATE

1/1600 
TOALLAS

ABS
NEGRO  MATE

ABS
BLANCO

ABS
PLATA

ABS
NEGRO

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AH25000 DISPENSADOR DE 
TOALLAS ZIG-ZAG

FUTURA 342 x 262 x 134 ACERO 
INOX

SATINADO 1/4600 
TOALLAS

AH25500 DISPENSADOR DE 
TOALLAS ZIG-ZAG

FUTURA 342 x 262 x 134 ACERO 
INOX

BRILLO 1/4600 
TOALLAS

DISPENSADOR DE TOALLAS   ZIG -ZAG FUTURA

ACERO INOX /
BRILLO

ACERO INOX /
SATINADO

DISPENSADOR DE TOALLAS  ZIG - ZAG AZUR

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AH33000 DISPENSADOR 
DE TOALLAS 
ZIG-ZAG

AZUR 365 x 275 x 130 ABS BLANCO 1/4600 
TOALLAS

AH33700 DISPENSADOR DE 
TOALLAS 
ZIG-ZAG

AZUR 365 x 275 x 130 ABS ANTI
BACTERIANO

BLANCO 1/4600 
TOALLAS

AH34400 DISPENSADOR 
DE TOALLAS 
ZIG-ZAG

AZUR 365 x 275 x 130 ABS FUMÉ 1/1600 
TOALLAS

FUMÉABS
BLANCO

ABS
ANTIBACTERIANO

DISPENSADOR DE TOALLAS   ZIG -ZAG CLÁSICA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AH12200 DISPENSADOR DE 
TOALLAS ZIG-ZAG

CLÁSICA 335 x 252 x 123 ACERO 
INOX

BRILLO 1/4600 
TOALLAS

AH14200 DISPENSADOR DE 
TOALLAS ZIG-ZAG

CLÁSICA 335 x 252 x 123 ACERO 
INOX

SATINADO 1/4600 
TOALLAS

AH20000 DISPENSADOR DE 
TOALLAS ZIG-ZAG

CLÁSICA 335 x 252 x 123 ACERO 
INOX

EPOXI 
BLANCO 

1/4600 
TOALLAS

ACERO INOX /
BRILLO

ACERO INOX /
SATINADO

EPOXI 
BLANCO
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 DISPENSADORES DE TOALLAS DE MANO

DISPENSADOR DE PAPEL COMBI AZUR

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AH45000 DISPENSADOR COMBI 
AZUR

AZUR 245 x 265 x 180 ABS BLANCO 1/11 ROLLO
MAX. 90 M

o 400 
TOALLITAS "Z"

AH46000 DISPENSADOR COMBI 
AZUR

AZUR 245 x 265 x 180 ABS FUMÉ 1/11 ROLLO
MAX. 90 M

o 400
TOALLITAS "Z"

ABS
BLANCO

FUMÉ

DISPENSADOR DE TOALLAS ZIG-ZAG PORTABLE

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD
Ud

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AH52000 DISPENSADOR DE TOALLAS
ZIG-ZAG PORTABLE

AZUR 185 x 273 x 118 ABS BLANCO 1/1250 “Z”

ABS
BLANCO

SERVILLETEROS 

ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

BLANCO 1/6

DISPENSADORES FACIALES

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD MATERIAL

AH60000 DISPENSADOR FACIALES 
AZUR

AZUR 67 x 270 x 135 ABS1 CAJA 
FACIALES

ABS
BLANCO

SERVILLETEROS PUBLICITARIO 

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD
Ud

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AH53000 SERVILLETERO PUBLICITARIO 
RECTANGULAR

AZUR 148x194x140 ABS & 
SAN

SEGUN 
COLOR

1/1250 “Z”

AH54000 SERVILLETERO PUBLICITARIO 
CUADRADO

AZUR 148x140x140 ABS & 
SAN

SEGUN
COLOR

1/1250 “Z”

ABS
BLANCO

ABS
NEGRO

DISPENSADORES FACIALES
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DISPENSADORES DE PAPEL

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

MATERIAL MODELO U VENTA /
EMBALAJE

AN20000 DISPENSADOR PAPEL 
CAMILLA, SIN SIERRA

DISPENSADORES 17 x 62 x 3 CLÁSICA 1/1ACERO 
CROMADO

 DISPENSADORES DE PAPEL CAMILLA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AD60000 PORTABOBINA 
MURAL PARED

CLÁSICA 310 x 465 x 460 TUBO
GRAFITO

PINTURA
EPOXY

5/51 BOBINA 
INDUSTRIAL

AD60010 PORTABOBINA 
MURAL PARED

CLÁSICA 310 x 465 x 460 TUBO
GRAFITO

PINTURA
EPOXY

1/11 BOBINA 
INDUSTRIAL

PORTABOBINAS INDUSTRIALES

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AD80000 PORTABOBINA 
SUELO

CLÁSICA 928 x 420 x 308 TUBO
GRAFITO

PINTURA
EPOXY

5/51 BOBINA 
INDUSTRIAL

AD80010 PORTABOBINA 
SUELO

CLÁSICA 928 x 420 x 308 TUBO
GRAFITO

PINTURA
EPOXY

1/11 BOBINA 
INDUSTRIAL

NUEVO

N PRODUCTO NUEVO

N

N

N

N
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DISPENSADORES
AMBIENTALES,
AROMAS Y PIRETRINA

04

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CONTENIDO
L

APLICACIÓN U VENTA /
EMBALAJE

AKA2001 AMBIENTADOR 
CONCENTRADO P.R.

CONSUMIBLES 147 x Ø 65 OFICINA 4/400,25

AKA2002 AMBIENTADOR 
CONCENTRADO 
ANTITABACO

CONSUMIBLES 147 x Ø 65 OFICINA 4/400,25

AKA2003 AMBIENTADOR 
CONCENTRADO 
LAVANDA

CONSUMIBLES 147 x Ø 65 BAÑO 4/400,25

AKA2004 AMBIENTADOR 
CONCENTRADO LIMÓN

CONSUMIBLES 147 x Ø 65 BAÑO 4/400,25

AKA2015 AMBIENTADOR 
CONCENTRADO TÉ 
VERDE

CONSUMIBLES 147 x Ø 65 BAÑO 4/400,25

AKA2016 AMBIENTADOR 
CONCENTRADO ALOE

CONSUMIBLES 147 x Ø 65 BAÑO 4/400,25

AKA2020 AMBIENTADOR 
CONCENTRADO 
MANDARINA

CONSUMIBLES 147 x Ø 65 OFICINA 4/400,25

AKA2022 AMBIENTADOR 
CONCENTRADO FLORES 
BLANCAS

CONSUMIBLES 147 x Ø 65 OFICINA 4/400,25

AMBIENTADOR CONCENTRADO

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AI90000 DIFUSOR 
AMBIENTAL BASIC

ATLÁNTICA 200 x 85 x 80 POLIPROPILENO BLANCO
& AZUL

1/100,25

AI90600 DIFUSOR 
AMBIENTAL BASIC

ATLÁNTICA 200 x 85 x 80 POLIPROPILENO NEGRO
& GRIS

1/100,25

ABS
BLANCO

ABS
NEGRO

AROMAS
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PIRETRINA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

CONTENIDO
L

APLICACIÓN U VENTA /
EMBALAJE

AKI2002 INSECTICIDA PIRETRINA 
NATURAL

CONSUMIBLES 147 x Ø 65 BAÑO/
OFICINA

4/400,25 

INSECTICIDA NATURAL

05
DISPENSADORES ESPECIALES

& CONTENEDORES HIGIÉNICOS

DISPENSADORES CUBREASIENTOS HIGIÉNICOS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA CAPACIDAD
Ud

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AM21000 DISPENSADOR PAPEL 
CUBREASIENTOS W.C.

AZUR ABS BLANCO 1/4125

CONSUMIBLES CUBREASIENTOS HIGIÉNICOS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA CAPACIDAD
Ud

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AM20040 CAJA PAPEL 
CUBREASIENTOS WC 
(AM21000)

CONSUMIBLE PAPEL BLANCO 125 x 12
1500

125
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CONTENEDOR SANITARIO FEMENINO

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA CAPACIDAD
L

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AM41000 CONTENEDOR SANITARIO 
FEMENINO 

CLÁSICA POLIPROPILENO BLANCO 1/115 

BOLSA DE PLÁSTICO PARA COMPRESAS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA CAPACIDAD
Ud

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AM30225 BOLSAS COMPRESAS 
(AM32000/AM32800/
AM36000)

CONSUMIBLE LDPE BLANCO (25x48)
1200

25

CONTENEDORES HIGIÉNICOS

1/1

DISPENSADORES BOLSAS COMPRESAS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA CAPACIDAD
Ud MATERIAL ACABADO /

COLOR

AM32000 DISP. BOLSAS COMPRESAS CLÁSICA ABS BLANCO25

ABS
BLANCO

U VENTA /
EMBALAJE
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07
ELIMINADORES DE
INSECTOS

CAMBIADOR DE PAÑALES HORIZONTAL / VERTICAL

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AY10000 CAMBIADOR DE 
PAÑALES 
HORIZONTAL

BABY HDPE
ANTIBACTERIANO 

GRIS 1/1406 x 870 x 457

AY11000 CAMBIADOR DE 
PAÑALES 
VERTICAL

BABY HDPE
ANTIBACTERIANO 

GRIS 1/1775 x495 x 813

ELIMINADOR DE INSECTOS POR ABSORCIÓN

REFERENCIA DESCRIPCIÓN DIMENSIONES
mm

POTENCIA
W

ÁREA
M2

MATERIAL U VENTA /
EMBALAJE

AJ36000 ELIMINADOR DE
INSECTOS

335 x 235 x 215 25 ABS 1/155

06
CAMBIADOR DE
PAÑALES
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ELIMINADORES DE INSECTOS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN
DIMENSIONES

mm
POTENCIA

W
ÁREA

M2
MATERIAL U VENTA /

EMBALAJE

AJ54500 PARRILLA DT- 15 261 x 543 x 71 200 ALUMINIO PVC 1/12 X 15

AJ55500 PARRILLA DT- 20 261 x 675 x 71 300 ALUMINIO PVC 1/12 X 20

REFERENCIA DESCRIPCIÓN DIMENSIONES
mm

POTENCIA
W

ÁREA
M2

MATERIAL U VENTA /
EMBALAJE

AJ57010 PARRILLA TT-20 400 x 700 x 160 700 ACERO INOX
& PC

1/13 x 20

REFERENCIA DESCRIPCIÓN DIMENSIONES
mm

POTENCIA
W

ÁREA
M2

MATERIAL U VENTA /
EMBALAJE

AJ70000 EXTERMINADOR 
MEDIANTE LÁMINA 
ADHESIVA

300 x 540 x 90 100 ACERO
PVC

1/12 x 15

REFERENCIA DESCRIPCIÓN DIMENSIONES
mm

POTENCIA
W

ÁREA
M2

MATERIAL U VENTA /
EMBALAJE

AKJ7000 LAMINAS ADHESIVAS          426 x 197                  - LAMINA 
ADHESIVA

24/24-

BARRA ABATIBLE DERECHA / IZQUIERDA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

MATERIAL ACABADO /
COLOR

INSTALACIÓN

AV14840 BARRA ABATIBLE 
DER/IZQ 840 mm

AYUDAS 
TÉCNICAS

ACERO INOX SATINADO BAÑO/
ASEOS

840 x 200

ACERO INOX /
SATINADO

ACCESORIOS DE BAÑO

REFERENCIA DESCRIPCIÓN FAMILIA DIMENSIONES
mm

MATERIAL ACABADO /
COLOR

U VENTA /
EMBALAJE

AW61000 ESCOBILLERO ACC. BAÑO 417 X Ø 101 ACERO INOX BRILLO 1/1

AW62000 ESCOBILLERO ACC. BAÑO 417 X Ø 101 ACERO INOX SATINADO 1/1

ACERO INOX /
BRILLO

ACERO INOX /
SATINADO

BARRAS DE
SUJECIÓN
Y ACCESORIOS DE BAÑO

08

N PRODUCTO NUEVO

N

N

N

NUEVO
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PAPELERA  REDONDAS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN UTILIZACIÓN DIMENSIÓN
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL U VENTA /
EMBALAJE

AL60000 PAPELERA CILÍNDRICA 
PINTADA AROS NEGROS

INTERIOR /
OFIC-

DESPACHOS

10 ACERO 
PINTADO

1/1305 x Ø 210

RAL 9006 RAL 9010 RAL 9005 RAL 7024

PAPELERA  CON TAPA BASCULANTE

REFERENCIA DESCRIPCIÓN UTILIZACIÓN DIMENSIÓN
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL U VENTA /
EMBALAJE

AL36000 PAPELERA PLÁSTICO CON
CABEZAL Y TAPA - LÍNEA 
ATLÁNTICA

INTERIOR /
ASEOS Y 
BAÑOS

40 PP 1/1765 x 310 x 200

PAPELERAS
& CENICEROS

09

CENICERO  PAPELERA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN UTILIZACIÓN DIMENSIÓN
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL U VENTA /
EMBALAJE

AL70200 CENICERO PAPELERA 
PINTADA CILÍNDRICA

INTERIOR /
OFIC.

DESPACHOS

25 ACERO 
PINTADO

1/1655 x Ø 210

RAL 9010 RAL 9005 RAL 7024RAL 9006

CENICERO  PAPELERA CUADRADA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN UTILIZACIÓN DIMENSIÓN
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL
U VENTA /

EMBALAJE

AL70300 CENICERO PAPELERA 
PINTADA CUADRADA

INTERIOR /
OFIC.-

DESPACHOS

20 ACERO 
PINTADO

1/1655 x 185 x 185

RAL 9010 RAL 9005 RAL 7024RAL 9006
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PAPELERAS

PAPELERA MURAL

REFERENCIA DESCRIPCIÓN UTILIZACIÓN DIMENSIÓN
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL U VENTA /
EMBALAJE

AL71601 PAPELERA MURAL INTERIOR / 
HORECA

10 ACERO 
INOX

1/1325 x 295 x 130

ACERO INOX 

PAPELERAS CIRCULARES PERFORADAS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN UTILIZACIÓN DIMENSIÓN
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL U VENTA /
EMBALAJE

AL71200 PAPELERA CIRCULAR 
PINTADA PERFORADA 
CON PIE

EXTERIOR / 
PARQUES

60 ACERO 
PINTADO

1/1785 x Ø 370

AL71200ES PAPELERA CIRCULAR 
PINTADA PERFORADA 
CON PIE. ANTICORROSIÓN. 
ABATIBLE

EXTERIOR / 
PARQUES

60 ACERO 
PINTADO
PINTURA 
ESPECIAL

1/1785 x Ø 370

RAL 9010 RAL 9005 RAL 7024

PAPELERAS RECTANGULARES

REFERENCIA DESCRIPCIÓN UTILIZACIÓN DIMENSIÓN
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL U VENTA /
EMBALAJE

AL709300 PAPELERA 
RECTANGULAR 
PINTADA

EXTERIOR / 
GRANDES

SUPERFICIES

40 ACERO 
PINTADO

1/1700 x 240 x 240

AL709301 PAPELERA 
RECTANGULAR 
INOX

EXTERIOR / 
GRANDES

SUPERFICIES

40 ACERO 
INOX

1/1700 x 240 x 240

ACERO INOX RAL 9006 RAL 9010

CENICERO PAPELERAS CUADRADAS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN UTILIZACIÓN DIMENSIÓN
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL U VENTA /
EMBALAJE

AL709100 PAPELERA CENICERO 
CUADRADA
PINTADA CON LAMAS

EXTERIOR / 
GRANDES

SUPERFICIES

40 ACERO 
PINTADO

1/1700 x 240 x 240

AL709101 PAPELERA CENICERO 
CUADRADA
INOX CON LAMAS

EXTERIOR / 
GRANDES

SUPERFICIES

40 ACERO 
INOX

1/1700 x 240 x 240

AL709200 PAPELERA CUADRADA 
PINTADA CON 
CENICERO ARENA

EXTERIOR / 
GRANDES

SUPERFICIES

40 ACERO 
PINTADO

1/1700 x 240 x 240

AL709201 PAPELERA 
CUADRADA INOX 
CON CENICERO 
ARENA

EXTERIOR / 
GRANDES

SUPERFICIES

40 ACERO 
INOX

1/1700 x 240 x 240

ACERO INOX RAL 9006 RAL 9010 RAL 9005 RAL 7024
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PAPELERA CENICERO

PAPELERAS PEDAL INOX

REFERENCIA DESCRIPCIÓN UTILIZACIÓN DIMENSIÓN
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL U VENTA /
EMBALAJE

AL72005C PAPELERA PEDAL 
METÁLICA MED. CON 
CUBO INTERIOR

INTERIOR /
ASEOS Y 
BAÑOS

5 ACERO 
CROMADO

1/1295 x Ø 200

AL72012C PAPELERA PEDAL 
METÁLICA GRANDE CON 
CUBO INTERIOR

INTERIOR /
ASEOS Y 
BAÑOS

12 ACERO 
CROMADO

1/1405 x Ø 250

PAPELERAS MURAL INOX

REFERENCIA DESCRIPCIÓN UTILIZACIÓN DIMENSIÓN
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL U VENTA /
EMBALAJE

AL71621 PAPELERA MURAL 
INOX

INTERIOR / 
HORECA

20 ACERO 
INOX

1/1400 x 360 x 140

AL716251 PAPELERA MURAL 
INOX

INTERIOR / 
HORECA

25 ACERO 
INOX

1/1420 x 372 x 160

ACERO INOX 

PAPELERAS SELECTIVAS COMBINABLES DE CHAPA PINTADA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN UTILIZACIÓN DIMENSIÓN
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL U VENTA /
EMBALAJE

AL707050A MÓDULO METÁLICO 
PAPELERA SELECTIVA 
AMARILLO - 1 MODULO.

SELECCIÓN 
DE

RESIDUOS

40 ACERO 
PINTADO

PP

1/1640 x 252 x 373

AL707050M MÓDULO METÁLICO 
PAPELERA SELECTIVA 
MARRÓN - 1 MODULO.

SELECCIÓN 
DE

RESIDUOS

40 ACERO 
PINTADO

PP

1/1640 x 252 x 373

AL707050G MÓDULO METÁLICO 
PAPELERA SELECTIVA 
GRIS - 1 MÓDULO.

SELECCIÓN 
DE

RESIDUOS

40 ACERO 
PINTADO

PP

1/1640 x 252 x 373

AL707050V MÓDULO METÁLICO 
PAPELERA SELECTIVA 
VERDE - 1 MÓDULO.

SELECCIÓN 
DE

RESIDUOS

40 ACERO 
PINTADO

PP

1/1640 x 252 x 373

AL707050Z MÓDULO METÁLICO 
PAPELERA SELECTIVA 
AZUL - 1 MÓDULO.

SELECCIÓN 
DE

RESIDUOS

40 ACERO 
PINTADO

PP

1/1640 x 252 x 373

RAL 9010 RAL 9005 RAL 7024

GRIS MARRÓNAMARILLO AZULVERDE

N PRODUCTO NUEVO

N

RAL 9006
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PAPELERAS CENICERO MEDIA LUNA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN UTILIZACIÓN DIMENSIÓN
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL U VENTA /
EMBALAJE

AL88201 PAPELERA CENICERO 
INOX MEDIA LUNA. CUBO 
INTERIOR

EXTERIOR /
GRANDES 
SUPERF

80 ACERO 
INOX

1/1855 x 490 x 265

AL88211 PAPELERA INOX MEDIA 
LUNA. CUBO INTERIOR Y 
TAPA

EXTERIOR /
GRANDES 
SUPERF

80 ACERO 
INOX

1/1855 x 490 x 265

ACERO INOX RAL 9006

PAPELERA CENICERO

CENICERO PARED BASCULANTE

REFERENCIA DESCRIPCIÓN UTILIZACIÓN DIMENSIÓN
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL U VENTA /
EMBALAJE

AL93100 CENICERO PARED 
ABATIBLE PINTADO. 
PARED

INTERIOR / 
EXTERIOR

0,8 ACERO 
PINTADO

1/1135 x 165 x 110

RAL 9010 RAL 9005 RAL 7024
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CARROS DE
LIMPIEZA

10

CARRO CAMARERA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN UTILIZACIÓN DIMENSIÓN
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL U VENTA /
EMBALAJE

AL50150 CARRO CAMARERA 
METÁLICO 3 BANDEJAS 
GRANDES Y 2 BOLSAS

HOTEL
HOSPITAL

2 SACOS
x 75

ACERO 
INOX 18/8

1/11000 x 1450 x 500

AL50350 CARRO CAMARERA 
METÁLICO 3 BANDEJAS 
PEQUEÑAS Y 1 BOLSAS

HOTEL
HOSPITAL

1 SACOS
x 75

ACERO 
INOX 18/8

1/11000 x 500 x 700

AL50550 CARRO CAMARERA 
METÁLICO 1 BANDEJA Y
1 SACO

HOTEL
HOSPITAL

1 SACOS
x 238

ACERO 
INOX 18/8

1/11000 x 500 x 900

REFERENCIA DESCRIPCIÓN UTILIZACIÓN DIMENSIÓN
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL U VENTA /
EMBALAJE

AZ16000 CARRO DE SERVICIO
ECO CON SACO

LIMPIEZA
GENERAL

82 PP 1/11000 x 465 x 1200

CARRO MONOSENO

REFERENCIA DESCRIPCIÓN UTILIZACIÓN DIMENSIÓN
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL U VENTA /
EMBALAJE

AZ20700S CARRO MONOSENO
ECO SMART

LIMPIEZA
GENERAL

32 PP 1/1770 x 665 x 360

CARRO AUTOPORTANTE 

REFERENCIA DESCRIPCIÓN UTILIZACIÓN DIMENSIÓN
mm

CAPACIDAD
L

MATERIAL U VENTA /
EMBALAJE

AZ21600S CARRO AUTOPORTANTE
2 CUBETAS SMART

LIMPIEZA
GENERAL

2 CUBOS 
X 15L

PP 2/2880 x 435 x 710
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COMPLEMENTOS DE CARRO

PRENSA EUROPEA PARA FREGONA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN UTILIZACIÓN MATERIALES CAPACIDAD COLOR U VENTA /
EMBALAJE

AZ25500ZS PRENSA ESCURRIDOR
EUROPEA SMART

LIMPIEZA
GENERAL

- GRIS Y 
AZUL

1/1PP

CUBETA 6L

REFERENCIA DESCRIPCIÓN UTILIZACIÓN MATERIALES CAPACIDAD
L

COLOR U VENTA /
EMBALAJE

AZ29000Z CUBETA DE 6 L. AZUL LIMPIEZA
GENERAL

6 AZUL 4/4PP

AZUL
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AE26000
AE26500
AE21300
AE23200
AE24400
AF50000
AF55000
AH75000
AHR73000
AHR73600
AH70000
AH71400

P A G .R E F .

51
51
51
51
51

P A G .R E F .

AKA2004
AKA2015
AKA2016
AKA2020
AKA2022

51
51
51
51
51

P A G .R E F .

AKI2002 52AI90000
AI90600
AKA2001
AKA2002
AKA2003

4. DISPENSADORES AMBIENTALES ,AROMAS Y PIRETRINA

P A G .R E F .

52
52
53

P A G .R E F .

AM30225
AM41000

53
53

AM21000
AM20040
AM32000

5. DISPENSADORES ESPECIALES & CONTENEDORES HIGIÉNICOS
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P A G .R E F .

55
55
55

AV14840
AW61000
AW62000

8. BARRAS DE SUJECIÓN Y ACC. DE BAÑO

P A G .R E F .

54
55
55

P A G .R E F .

AJ57010
AJ70000
AKJ7000

55
55
55

AJ36000
AJ54500
AJ55500

7. ELIMINADORES DE INSECTOS

P A G .R E F .

60
60
60

P A G .R E F .

AZ16000
AZ20700S
AZ21600S

60
60
60

P A G .R E F .

AZ25500ZS
AZ29000Z

61
61

AL50150
AL50350
AL50550

11. CARROS DE LIMPIEZA Y ACCESORIOS DE BAÑO

P A G .R E F .

56
56
56
56
57
57
57
57
57
57
57
57
57

P A G .R E F .

AL71621
AL716251
AL72005C
AL72012C
AL707050A
AL707050M
AL707050G
AL707050V
AL707050Z
AL88201
AL88211
AL93100

AL709301
AL71200
AL71200ES

58
58
58
58
58
58
58
58
58
59
59
59
59

P A G .R E F .

59
59
59

AL36000
AL60000
AL70200
AL70300
AL709100
AL709101
AL709200
AL709201
AL709300
AL709301
AL71200
AL71200ES
AL71601

9. PAPELERAS Y CENICEROS

P A G .R E F .

54AY10000

P A G .R E F .

54AY11000

6. CAMBIADOR DE PAÑALES
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CATÁLOGO



JOFEL FRANCIA
19 Avenue de la Sablière
Zone Industrielle de la Sablière
94370 Sucy en brie (Francia) 
Tel: +33 156 741 162
jofel@jofel.fr
commandes@jofel.fr

FÁBRICA Y OFICINAS CENTRALES: 
Calle La Rioja 3
03006 Alicante (España)
Tel: +34 96 510 45 33
jofel@jofel.com
pedidos@jofel.com

WWW.JOFEL.COM


